¢=

CATRLOGUE DE PIECES DE RECHANGE .

s

TYPE 518-26 L0




Inhalisverzeichnis

5-Gang-Motor M9é 2 85- 16 L1

Talol 12
Tolel 13

Tofal 14

Talel 15 °

Tafal 14
Tofel 7
Tafel 18

Gehduse rechts, Gehduse links

Gehgusedeckel links, Kickstort-
_Einrichlung, FuBschallung

Gehdusedeckel rechts, Kupplung

2Zylinder, Kurbelwelle, Getricbe
Yergaser, Ansaugstulzen

. '-ﬁlleklrisr.hn Ausristung
", Auspulfonlage

Fahrgestel! 5!8 - 26 [.0

Table of Contents
5-tpeed engine 39¢ 235' 76 L1

Table 12
Table 13

Table 14
Toble 15
Tablo 16

Table 17
Toble 18

Cosing right, zasing left
Casing cover left, kickstavter,
gecr chonge shaft

Casing cover right, clutch

Cylinder, cronkshalt, gearbox
Cerburettor, suction socket

Electrical equipment
Exhaust system

Chassis 518 = 28 £ O

" Planche

des Maliéres

Moteur & 5 vitesses £2® 285‘46 l,'f,,

Plonche 12
Plonche 13

Pianche- 14
Plonche 15
Planche 16

Planche 17
Plonche 13

Chassis 518

Carler droile, corter gouthe
Couvercle de carter gouzhe, kick-
slarler, arbre de sélecteur ou pied
Couvercle de carter droil,
embroyage

Cylindre, vilebrequin, boite de
vilesses

Carburateur, lubulure d*aspirotio” |
Equipemenl électrique
Systéme d’échoppement

« 2640

Tafs! 19 Rahimen, Gerduschdampler, Deckel, Tobie ¥9  Frame, noise damper, cover, fairings Plonche 19 Cadre, emortisseur de bruit,
Verkléidungen ; couvercle, carénages

Tofel 20 Molorouthangung Toble 20 Engine mounting Planche 20 Suspension de moteur

Tofei 21 Yorderradgabei, Gobeigehﬁuse_, Toble 21 Front fork, headlamp cesing, Plonche 21 Fourche de rcue AV, cogue de
Lenkungslager, Lenker hondiebar beoring, hendlebar phare, sclier paur direction, guic

Tafel 22 Hinlerrodgabel, Keltenschutz, Toble 22 Rear fork, choin guord, spring unit Planche 22 Fourche de rous AR, ccrier de
Federbein " chaine, jombe a ressoit

Tafel 23 Yorderes Laufrad, Vorderrodncbe Toble 23 Front wheel, iront wheel hub Plenche 23 Roue AV, moyeu de roue AY 3

Tufel 24 Hinteres Laufrad, Hinlerradnabe Table 24 Rear wheel, rear wheel hub Plonche 24 Rove AR, moyeu de rove AR

Tolel 25 Lichtanlage, Scheinwerfer, Ricklicht, Toble 25  lighling system, headlight, rear Plonche 25 Equipement d’éclairage, phare,
Stopplicht light, stop light feu arriére, feu d= stop .

- S V) £ ) 1 i v ¥ a i ] = . -~ —ad | * L
LT Y kg el

Talel 27 Armaluren, Seilzige, FuBbremse, Tcble 27 Operating levers, cables, foct Planche 27 Leviers de commcrde, cébles, fre
Rollenkeltle 2 Srake, roller chain & pied, chaine & rouleoux

Tafel 28 Schutzbleche, Haltebigel, Table 28 Mud guards, maunting brackels, Planche 28 Garde-boues, étriers ce retenve,
Nummernschildhaller number plale bracket support d= plogue de police

Tafel 29 Kroftstoffbehdlier, Werkzeuge Toble 29  Fuel tank, lools Planche 29 Réservoir & carburant, eufillnne

Tofel 30 Sitzbank, Radstdnder, FuBrosten, Toble 30 Bench seat, centre prop, foot-rests, Flonche 30 Siége, béquille, recose-piel
Spicgel .fegr view mirsor rétroviseur

Tafel 3t Packlaschenirgger, Koffertrager Toble 31 Fannier carriers, luggoge carrier Planche 31 Porte-sacs, porte-malle

Tofel 32 Beinschild Table 32 Legshield Planche 32 Garde-jombes

LRSS,



F

1

W 3072 | dtsch/englHranz, 2770

Yaiol121  Gehiiuse rechts, Gehduse links

"fablod 2N

Casing right, casing left

Planchc12/1 Carter droite, carter gauche

re

st -

Tafel 127 Gehéiuse rechts, Gehdvse links

”
Lo

Table12/1  Casing right, casing left Capeed-engine355638
Planche 1271 Carter droite, carter gauche mateur & 5 vitesses 264/513
28520
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stack
Jib.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commande Pisce
14 285-01.900 * Gehduse rechts * Cosing right * Corler droile 1
— 285-01.902 * Gehdusedichlung (5 Stuck) * Housing gosket (5 pieces) * Joint pour carter (5 pizces} 1
2 . 267-01.128 Lagerbuchse Bearing bush Coussinet 1
3 281-01.140 Lagerbuchse Bearing bush Ccussinet 1
4 267-05.129 Stift Stud Geupille 1
5 285-01.183 Wellendichtring Shoft seal Joint d’'arbre 3
é DIN 625 16005 Kugellager Boll bearing Roulement & billes 1
7 276-01.154 Sicherungsring Security ring Anneav de reterive 1
8 M 181z 138 PaBbichse Press-fit bush Doville d'ojustage 4
9 285-01.117 * Gewindebolzen * Threaded bolt * Tige filetée 4
10 DIN 933 M 10x18 ClablcBschraube Oit drain plug Vis de vidange p. I'huile 1
1" DIN 7603 A 10x14 Dichtring Sealing ring Bague d’étencheite 1
12 285-01.185 * Scheibe 3Bx46,9x0,95 * Washer 38x46,9x0,95 * Rondelle 38x44, 9x0,95 var.
12 ! 285-01.184 * Scheibe 38x46,9x1,00 * Washer 38x46,9x1,00 * Rodelle 33x46,9, 9x1,00 var.
12 285-01.144 * Scheibe 38x44,9x1,05 * Waosher 33x46,9x1,05 * Rondelle 33x45,9x1,05 ver.
12 285-01.145 * Scheibe 38x46,9x1,10 * Washer 38x46,9x1,10 * Rondelle 38x46,9x1,10 var.
12 285-01.146 * Scheibe 38x46,9x1,15 * Washer 33x46,9x1,15 * Rondelle 36x46,9x1,15 var.
12 285-01.147 * Scheibe 38x44,9x1,20 = Washer 38x46,9x1,20 * Rondetle 36x46,9x1,20 var
12 285-01.158 * Scheibe 38x46,9x1,25 * Washer 38x46,9x1,25 * Rondelle 38x44,9x1,25 var
12 285-01.159 * Scheibe 38x46,9x1,30 * Washer 38x46,9x1,30 * Rondelle 38x46,9x1,30 var.
12 285-01.140 * Scheibe 38x46,9x1,35 " Washer 38x46,9x1,35 * Rondelle 38x46,9x1,35 var, #
12 285-01.161 * Scheibe 38x46,9x1,40 * Washer 38x46,9x1,40 * Rondelle 38x46,9x1,40 var.
13418 285-01.903 * Gehduse links * Casing left * Carter gouche . }
— 285-01.901 * Gehdusedichtung (5 Stizk) * Housing gasket {5 pieces) * loint pour corter (S pitces) 1
14 267-01.125 Lagerbichse Bearing bush Coussinet 1

* Neuteile

new parts

pieces nouvelles



el 12/2 ~ Gehiuse rechts, Gehtiuse links
able12/2 ”'éusing right, casing lefi
lanche 12/2 Carter droite, carter gauche

P O U U i N L

Tafel 1272 Gcehiiuse rechts, Gehéduse linls
Table 1272 Casing right, casing left ity Mg 71,4
osing rignt, casing Ie -3.—;wmmim-ggﬁ5n
Pluncke 12/2 Carler droite, carter guucha moteur & 5 \ues«es 226¢518
nehey 285-7ELy
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stock
Jil.-No. Order MNo. Hdensrnung Description Désignotion Picce
Fig.No, No. de.commands Pisce
i5 282-01.123 Nadzihdlze Need!s sleeve Doville & aiguille ' 1
16 281-01.135 Oleinfullschraube Qil filler screw Ecrou de remplissage d'huile 1
17 DIN 425 6204 Z Cugellager Ball bearing Roulement & billes 1
18 285-01.153 " Wellendichtring DH 20x24x4 * Shaft seal DH 20x26x4 * Joint d’orbre DH 2 1
19 765-01.123 * Gummiring 123 & x 2,5 * Rubker ring 123 ¢ x 2,5 * Annecu en cqoufc:houc 123 ¢ x 2,5 2
20 DIN 84 BM 4x45 Zylinderschrauvbe Cylinder bolt Vis cylindrique 1
20 DIN 84 BM £x35/20 Zylinderschrsubke Cylinder bolt Vis eylindrique 3
22 285-01.181 * Zylindersthrow * Cylinder bolt * Vis cylindrique 8
23 283:01.1) * Tyiinderediy * Cylinder boli * Vis eylindrique 1
24 DIN S46%x3,5x23 Tylinderralle Reller Rouleau 17
25 28).05153 Cistonzring 19,5474 €1 Distance ring 19,5x24,9«1 Anneou de distance 19,5x24 5x1 1
2% 281-95.152 Distanzrirg 12,1x23.5x0,6x1 Cistance ring 18,1x23,5x0,6x1 Anneay de distance i8.1x23.5x0.6x] 1

Nauteile

pi¢ces nouvelles

new parls

i




Tafel 131 Gehdiusedeckel links, Kickstart-Einrichiung, FuBschaltung . 534
Table 13/1  Cosing cover left, kickstarter, gear change shaft . -
Planche 13/1 Couvercle de carter gauche, kickstarter, arbre de sélecteur qu pled

29—
30—

TT7T

Tafel 1311

[
o

31 32 31 35 l

Gehdusedeckel links, Kickstart-Einrichtung, FuBschaltung

Table 131 Casing cover left, kicikstarter, gear change shaft
Planche 13/1 Couvercle de carter gauche, kickstarter, arbre da sélecteur au pied

Fepeed 223655

motour & 5 vitesses 854515

2L5=10/~
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiock
Jll.-No. Order No. Benennung Description Désignotion Piece
Fig.No. No. de commande Piéce
1 285-01.125 * Gehausedeckel links * Casing cover left *Couvercle de carter gauche 1
2 DIN 84 BM 6x55 Zy'inderschraube Cyl. bolt Vis cylindrique 2
3 DIN 84 BM 6x22 Zylinderschraube Cyl. bolt Vis eylindrique | 1
4 285-01.607 * AbschluBdeckel * Cover * Couvercle 1
5 DIN 84 AM 5x20 Zylinderschraube Cyl. bolt Vis cylindrique 1
6 285-05.184 * Kickstarterwelle * Kickstarter spindle * Arbre de kickstarter 1
7 283-05.901 Mitnehmer kpl. Dog ¢pl. Entraineur cpl. ' 1
(<3 8 267-05.334 Bremsfeder Brake spring Ressort de freinage 1
S 9 265-05.169 * Starterrad, 22 Zahne * Sturter gear, 22 teeth * Engrenage de démarrage, 1
] - 22 dents
g 10 245-05.203 Statzscheibe 20x28x2 Washer 20x28x2 Rondelle 20x28x2 1
2 n DIN 471 20x1,75 Sicherungsring Retaining ring Jonc d'crrét ]
? 12 DIN 471 20x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jonc d’arrét 1
2 13 265-05.255 Scheibe 22,1x32x0,2 Washer 22,1x32x0,2 Rondelle 22,1x32x0,2 var.
-g 14 265-05.245 Scheib2 16,2x28x1,0 Washer 16,2x28x1,0 Rondelle 16,2x28x1,0 1
Nl 15 267-05.312 Scheibe 20,2x28x1,0 Washer 20,2x28x1,0 Rondelle 20,2x28x1,0 1
I 15 267-05.310 Scheibe 20,2x28x0,1 Washer 20,2x23x0,1 Rondelle 20,2x28x0,1 var.
a 15 267-05.313 Scheibe 20,2x28x0,5 Wosher 20,2x28x0,5 Rondelle 29,2x28x0,5 1
= 15 267-05.315 Scheibe 20,2x28x0,2 Washer 20,2x28x0,2 Rondelle 20,2x28x3,2 1-
14 285-05.401 * Kickstarterhebel * Kickstarter lever ® levier de kickstarter 1 -
17 616 2 25 Gummimuffe Steeve Douille 2 .
18 234-05.106 Federscheibe Lock wacher Rondelle ressort 1
19 . 283-05.148 Tretarm Kickstarter arm Bras de kickstarter 1
20 DIN 1431 3x18 Spannhilse Clamping sleeve Doville de serrcge 1
21 283-05.156 Scheibe 28,3x34x0,5 Washer 28,3x34x0,5 Rondelle 28,3x34x0,5 var.
21 283-05.157 Scheibe 28,3x34x0,88 Washer 28,3x34x0,88 Rondelle 28,3x34x0,83 vor.
n 267-05.326 Starterfeder Starter spring Ressort de démerrage 1
2 285-05.202 * Anschlagscheibe * Washer * Rondelle 1
24 DIN 471 28x1,5 Sicherungsring Relgining ring lonc d’arrét 1

* Neuleile

® new parts

* piéces nouvelles

T.""-.‘:,:.':
13



Tafel 13/2  Geh&usedeckel links, Kickstart-Einrichiung, FuBschaltung
Table 13/2  Casing cover left, kickstarter, gear change shaft
Plancho 13/2 Couvercle de carter gauche, kickstarter, arbre de sélecteur gu pied

#

EF— =0~

17 19 18

i 20

el

.

Tafel 1372 Geh.iicsed,eckel Iink.s, Kickstari-Einrichtung, FuBschaltung S Moror-0861510
Table 13/2  Casing cover left, kickstarter, gear change shaft Lospocdon ine204/538
Planche 13/2 Couvercle de carter gauche, kickstarter, arbre de sélecteur au pied moleur & 5 vitesses 28518
286=7047
Bild-Nr. Bestell-Nr. Sluck
Ji.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commonde Piéce
25 283-05.167 ‘Wellendichtring Shaft seal ring Bague d'étandlizité 1
26 284-05.101 Dichtring Seal ring Bague d’étanchéitée 1
27 285 °5.710 * Fuflschaltwelle kpi. * Gear change shaft cpl. * Arbre de sélecteur au pied cpl. 1
28 285-05.618 * FuBschaitwelle nacki * Gear change shaft, unmounted * Arbre de sélecteur ou pied, 1
non monfé 1
29 267-65.125 Artelierbcizen Bolt Bouion
30 267-05.126 Druckfeder Sering Ressort 1
— DIN 6503 2,6x5 Halbrundniel Rivat Rivet 1
3 267-05.535 Scholtklinke Lalch Cliquet 2
32 267-05.585 Klinkenfeder Spring Ressort i
a3 278-05.100 Rickholfeder Return spring Ressort de rappel |
34 " 267-05.244 Scheibe 16,2x22,8x0,1 Washer 16,2x22,8x0,1 Rondelle 16,2x22,8x0,1 var.
35 DIN 471 16x1 Sicherungsring Retaining ring Jonc d’arrét 1
36 232,05.708 Fufischalthebe! Foot shift lever Levier de sélecteur 1
37 . DIN933 M éxié Sechskantschraube Hex. screw Boulon & six pans 1
38 267-05.112 Einstellglocke Setling bell Cloche de réglage ]
39 267-05.113 Unlerlegolitchen Shim Plaquette d’appui 2
40 DIN 920 M éx15 Linsenschraube Ovol-head screw Vis & téle goulte de suif 2
41 267-05.130 Gummikappe Rubber cap Capuchon en cooutzhouc 1
* Neuteile * new parts * piéces nouvelles



Tatel 141-  Gehdusedeckel rechis, Kupplung

Table 14/1

Casing cover right, clutch
Planche 14/1 Couvercle de carter droit, embrayage

Tafel 141

Gehdusedeckel rechts, Kupglung
Table 14/1  Casing cover right, clutch
Planche 1471 Couvercle de carter droit, embrayage

pCengrielord80E13
fopesd-oagino?liiil

moteur @ 5 vitesses 2%£1518

W 3072 1 dtsch.7englffranz, 2/70

2&’.) bl 75 /4-7
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stoex
Jil.-No. Order No. Berennung Description Désignation Pisce
Fig.No. No. de commande Pice
1 285-01.113 * Gehausedeckel rechts * Casing cover right * Couvercle de carter-droit 1
2 DIN 625 6201 Z Kugeiloger Ball bearing Roulement & bille 1
3 265-06.602 Kvpplungshebel Clutch lever Levier d’embrayage 1
4 281-06.1% Scheibe 0,2 dick Washer 0,2 thick Rondelle 0,2 grosse 1
4 281-06:115 Scheibe 0,5 dick Washer 0,5 thick Rondelle 0,5 grosse var.
5 . 265-06.112 Drehfeder Torsion spring Ressort de forsion 1
é 405-15.388 Dichtring Sealing ring Bague d’étonchéizé 1
7 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe Retaining washer Anneau de retenue 1
8 285-05.124 * Fohrungsbolzen * Guide bolt * Goujon de guidege B
14 265-06.104 Kupplungszunge Clutch tongue Languette d’embreyage 1
0 265-06.106 Einstellschrauke Set screw Vis de régicge 1
N DIN 7663 A 10x14 Dichtring Sealing ring Bague d’étanchéits 1
12 DIN 936 M 10x1 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou 6 six pcns 1
13 265-06.1C9 Haltefeder Retaining spring Ressort de retenue 2
14 DIN 84 AM 4x6 Zylinderschroube Cyl. bolt Vis cylindrique 2
15 DIN 1481 3x12 Spannhiilse Tension bolt Boulon d2 tension 1
16 DIN 7603 A 6x10 Dichtring Sealing ring Bogue d'étanchéile 1
17 DIN 85 AM 6x12 Linsenschraube Oval-head screw Vis a téte goutte de suif 1
18 285-01.105 * AnschiuBkappe * Connector cap * Capot de raccordement 1
19 DIN 91 AM 5x20 Linsensenkschraube Ovel-head screw Vis & léte goutte de suif 2
20 285-06.101 ¢ Ritzel * Pinion * Pignon 3
21 285-06.600 * Haltescheibe * Retaining plate * Disque ce rentenue ]

* Neuteile

new parts

piéces nouvelles



el14/2  Gehiiusedeckel rechts, Kupplung
sJe 14/2  Casing cover right, clutch B
nche 14/2 Couvercle de canter droit, embrayage

Wy
-
Tafel 14/2  Gehiiusedeckal vechts, Kuppluag " <5 Gamg-MTtoT-£36548
Table 14/2  Casing cover right, clutch $sp red-engime- 286535
Plonche 14/2 Couvercle de carter droit, rmbravage moleur & 5 vitesses 827518
2887543
Bild-Nr. Bestell-Nr. ) : Slck
Jll.-No. Order No. Beasnnung Description Désignetion Piece
Fig.No. No. de. commande Figce
2 265-06.135 Lomrelle Disk Lamelle ) 5
23 265-06.131 Kuoplungsscheibe Clutch plate Disque d’embraoyage 1 @
24 265-06.130 Kupplungsscheiba Clutch plate Disque d’embrayage 3 3
25 265-06.127 Deckscheibe Cover plate Disque de recouvrement B
26 261-06.155 Federhilse Spring sleeve Douille a ressort 10
27 261-06.166 Kupplungsfeder ., Cluich spring Ressort d'embrayage 10
28 285-06.202 Sechskentmutiey Hex. nul Ecroy & six pans 1
29 265-06.216 Druckschaita Thrust plote Plaque de pression 1
30 DIN 934 Md Sedhskaninu Hex. nut Ecrou a six pans 5
H 265-05.2%5 Scheibe 6,1311.5:0,5 “Washar 8,1x11,620,8 Rondetle 6,1x11,8xG,8 H
1 265-05.25% Scheibe 6,1x11,8:0,2 Vasher 6,1x11,6x0,2 Rondelle 6,1x11,80,2 vor,
N 265-05.294 Scheibe &.1x11,8x4,4 Washer 6,1x11,8x0,4 Randelle 6,1x11,8x0,4 var. ]
32 247-05.233 Druckstift Thrust pin Goupille de pression 1
»
4
6 . [
-4
I- ”= -
q v
i 1
-




Tofel 151 Zylinder, Kurbelwelle, Getriebe
Toble 1571  Cylinder, crankshaft, gearbox
Planche 15/1 Cylindre, vilebrequin, boite de vitesses

-

26

‘,:.“
37 e
19 14
(¥
S ™
A
e &S O
,_»:fg lgﬁw I
\.é:,.b
22 S 8

i 0

i

|
31 27 28 29 30

Em=—13
) B-—12
—10
39 j;n
|
® e—40
C—¢ . Lo Py
SRR

i
N

W 3072 | disch./engl.ffranz, 2/70

piéces nouve
N

obis” und ,ab” Motornummer wird mit Schnellbricf bekannigegeben.

.

T B |
38 3% 35 32 25 B
y N . - A b
Bt T e L IS, ;
Tafel15/1  Zylinder, Kurbelwelle, Getriebe S-Gong-Motora3éis:
Table 15/1  Cylinder, crankshait, gearbox shoopoedrengime2Eb5T
Planche 15/1 Cylindre, vilebrequin, boile de vitesses moteur & 5 vilesses 29651
BE=754.7
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stack
J11.-No. Order No. Benennung Descriplion Désignotion Piece
Fig.No. No. de commande Pidce
288-02.%0f )
1-5 88602708 * Zylinder kpl. 10 PS * Cylinder cpl. 10 HP * Cylindre cpl. 10 CV 1
2 28502.&13} * Kolbenring 48 ® Piston ring 48 @ * Segment de pislon 48 ¢ A 2
3 281-02.117 Sprengring Snap ring Anncav de retenue 2
4 285-02.119 * Fihrungsése * Guide eyelet * Qeillet de guidage 1
5 DIN 7513 BM 4x10 Zylinderschraube Cylinder bolt Boulon cylindrique R
é 285-02.113 * ZylinderfuBdichtung * Cylinder gasket * Joint de cylindre \
7 285-02.106 ¢ Zylinderkopfdichtung * Cylinder head gasket * Joint de culosse de cylindre 1
8 D L85-02.101 Zylinderkopf * Cylinder head * Culasse de cylindre 1
9 265-02.120 Scheike Washer Rondelle 4
19 785-02.115 * Schraube * Screw * VYis 4
1} 286-03.900 * Kurbelwelle * Crankshaft * Vilebrequin 1
filed 255-02-410 N ‘r..u.".r,; LiwlZuls Mlagdl coge LiglZers fﬁ'-,. A ,.‘.:..:n,. 142715 1
Ayt e pba—e e tle—iiid4sd B e =t e
12 285-03.125 * Nadelkdfig 14x18x15 * Neadle cage 14x16x15 * Coge @ aiguilles 14x18x15 1
2£5-03. 10§ ob Mator-Nr. 4614463 from engine No. 4614483 & partir du moteur No. 4614483
13 e ] * Kolbenbolzen * Piston pin * Yourillon de piston 1
14 285-03.700 * Schulterkvgellager * Ball bearing * Roulement & billes 1
15 285-04.102 * Ansaugdichtung * Gasket f. suction socket * Joint p. tubulure d’aspiration 1
16 ' 284-05.50G * Kupplungsrad kpl. * Clutch wheel cpl. * Roue d'embrayage cpl. 1
W7 284-05.102 * Antri=bsritzel * Pinion *. Pignon ' 1
18 DIN 625 6003 Z Kugellager Ball bearing Roulement a billes ]
19 265-05.175 Scheibe 17,1x23x0,5 Washer 17,1x23x0,5 Rondelfe 17,1x23x0,5 var.
19 265-05.176 Scheibe 17,1x23x0,2 Washer 17,1x23x0,2 Rondelle 17,1x23x0,2 var.
19 " 245-05.177 Scheibe 17,1x23x0,1 Washer 17,1x23x0,1 Roadelle 17,1x23x0,1 var.
i 255-05-43) s Gotrrabavnetle s Divashall s prbre erinciool 1
al .. 285.05.638 * Getriebewelle * Drive shaft * Arbre principal 1
T i das B [ Y Gonotic de m=tgus Ma
2 283-05.115 Scheibe 25x30x0,2 Washer 25»30x0,2 Rondelle 25x30x0,2 var,
2 283-05.114 Scheibe 25x30x0,5 Washer 25x30x0,5 Rondelle 25x30x0,5 1
- L8502} Piston knnt . 9
Neuteile * new parls . es .




Tafel 152

Zylinder, Kurbelwelle, Getriebe
Table15/2  Cylinder, crankshaft, gearbox
Planche 15/2 Cylindre, vilebrequin, boite de vitesses

g AT (e — D
R e A TN A e

e L e T N A

)

—10
C—¢
i
|
26

—‘_\‘.I

\/ N
o

e v~
L Ae it

it
L

4

PN
LAl

T 18
O—24
Ot
C.: le»«:zs

l i | a3
38 32
Talel 1572 Zylinder, Kurbelwelle, Getriebe 5-Gang-Molor285/518
Table 15/2  Cylinder, crankshaft, gearbox —S.epoot-ongine. 4525
Planche 15/2 Cylindre, vilebrequin, boite de vitesses moleur & 5 vilesses §06/518
Y 2851643
Bild-Nr. Bestell-Nr, Stiick
JIL.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commaonde Pidce
27 285-05.136 * Distonzrohr * Spacer tube * Tube d'écartement i
23 DIN 5402 3,5x5 Zylinderrollen Roll:r Rouleau 19
24 281.05.152 Distanzring 18,1x23,5x0,6x1 Distance ring 18,1x23,5x0,6x1 Anneay de dislance 18,1x23,5x0,6x] 1
24 281.05.153 Distanzring 19,1x24,9x] Distance ring '19,1x24,9x] Anneau de distance 19,1x24,9x} 1
k53 285-05.609 * Schallwelle * Seleclor shaft * Axe baladeur 1
i e S " Zahnrad 1. Gang 34 Zahne * Gear wheel f, 1st speed 34 t. Loy e @i St 1
bis Motor-Nr. up to engine No. Asnus-molevatle,
26 285-05,243 * Zohnrad 1. Gang 34 Zéhne * Gear wheel f. 1st speed 34 1. * Engrenage lére vitesse 34 d. -1
‘ ab Motor-Nr. from engine No. Aepoctic.du solauci
i p T " Zahiniad 2. Gang 26 Zahne * Geor whéel f, 2nd speed 26 1. * ke o dairarast Sbad 1
bis Molor-Nr. up to engine No. s g notanc No,
27 -285-05.242 * Zahnrod 2. Gang 26 ZGhne * Geor wheel f. 2nd speed 26 1. ® Engrenage 2éme vitesse 26 d. 1
ab Motor-Nr. from ergine No. Sepactic du melevadls,
28 Ee R, * Zohnrod 3. Gang 23 Zahne * Gear wheel f. 3rd speed 23 1. —Eogroasge Jimauitoccal d 1
: bis Motor-Nr. up fo engine No. $uequau-matavcbilo,
23 285-05,241 * Zahnrad 3. Gang 23 ZGhne * Gear wheel f. 3rd speed 23 t. * Engrenage 3éme vitesse 23 d. 1
ab Motor-Nr. from engine No. Lpacicdu metous Na
29 Lbeiirhiis * Zahnrad 4. Gang 24 Z&hne * Gear wheel f. dth speed 24 1, * Eageoacgademo witaicn B0 g 1
bis Molor-Nr. up to engine No. Pera s ol eusatile
27 285-05.240 * Zahnrod 4. Gang 24 Zéhne * Gear wheel f. dth speed 24 1, * Engrenage 4éme vitesse 24 d. 1
ab Molor-Nr. from engine No. b o liod Loyaim tilgm
30 el * Zohnrad 5. Gang 23 Zhne * Gear wheel . 5th speed 23 1. * Eagsgasnca Simonvilocsa 20 1
bis Motor-Nr. up to engine No. jeeaulan matane Mo
30 285-05.238 = Zahnrod 5. Gang 20 Zahne “ Gear wheel f. 5th speed 20 t. * Engrenage 5éme vitesse 20 d. i

ab Molor-Nr.

Neuteile

from engine No.

s iibisdis ool LAY
P

= piéces nouvelies

~bis* und ,ab* Molornummer wird mit Schnellbriof bekanntgegeben.

%

L iea i
|



Tafel 15/3 Zylinder, Kurbelwelle, Getriebe
Table15/3  Cylinder, crankshaft, gearbox
Planche 15/3 Cylindre, vilebrequin, boite de vitesses

— Y
[reis =]

=13
a8—12

b
| | ] —24 -
; 31 27 28 29 30 [ o
s § i>—23
v : 34
; ) Y
o‘ﬁ_@___ . _O_W'ﬁ mm—_zaz—;':’l-
LT T | | &
3 3 35 32 25 =
e .-_...-..:: (BT . .
Tufel 15/3 Zyll.nder, I{'urbo!welie. Getriche B . — 5 Gomg-Hotomatéisia
Table15/3  Cylinder, crankshaft, gearbox ~Batpoad-ongine-106:530
Planche 15/3 Cylindre, vilehrequin, boite de vitesses molour & 5 vilesses 584513
PR
Bild-Nr. Bestell-Nr. Sruck
JUi:No. Order No. 8cnennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commande Pitce
= 3l 265-05.255 Scheibe 22,1x32x0,2 Washer 22,1x32x0,2 Rondelle 22,1x32x0,2 . var.
31 255-05.256 Scheibe 22,1x32x0,1 Washer 22,1x32x0,1 Rondelle 22,1x32x0,1 var.
3 265-05.257 Scheibe 22,1x32x0,3 Washer 22,1x32x0,3 Rondelle 22,1x32x0,3 var.
32 267-05.313 Scheibie 20,2x28x0,5 Washer 20,2x28x0,5 Rondelle 20,2x28x0,5 1
crd 267-05.310 Schaibe 20,2x28x0,1 Washer 20,2x28x0,1 . Rondelle 20,2x28x0,1 var.
32, 267-05.315 Scheibe 20,2x28x0,2 Washer 20,2x28x0,2 Rondelle 20,2x28x0,2 var.
3 283-05.608 Ziehkeil Pull cotter Clavetle coulissante 1
34 278-05.101 Xugel! Ball Bille 1
35 285-05.157 ° Kettearitzel 14 Zahne Chain pinion, 14 teeth * Pignon de chaine, 14 denls 1
36 276-05.19% Sicherungsscheibe Relaining washer Rondelle d'arrét 3
7 276-05.119 Sechskunimutter Hexogon nut Ecrou & six pans i
38 285-05.151 * Mutter Mut * Ecrou A
39 DIN ¢888 3x3,7 Scheibenfeder Plate spring Ressortd disque 3
40 DIN 5401 5 @ Kuge! Ball Bille 2
* Neuteile * new parls * piéces nouvelles

W 3072 1 dtsch/englsfranz. 2/70

LT3 L )



‘able 16/1  Carburettor, suction socket
'lanche 16/1 Carburateur, tubvlure d’aspiration

LR~ LR L PR S YT IVIVIVE TR Y PRI

AN

|
|
; l
. -V\} |
' v
!
46/4 . &85°7&!.‘{/I}'€?’
Tafel B Verguser 5-Gang-Motor 2843
L]
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stick Bemarkung =
e 384 B4 MorgaserkiphrbisMotla4 249858 1 M52 i
-H-D—W—NQ—%&'@—N&M& wazgaser
- 285—04.71&!- *Vergaser kpl,, elsdtobail smdedui 5250 H 147124, Ringschwimmer- ™
~ HD85,ND 2,70, Nadelst. 3 vergaser E;:’
-} PO 27 HesgesorgehdusetPpim Bure: : = 344
1 284-04.908 *Vergasergehduse 17 mm Durchlaf3 1 5117124
2 276-04.905 Decke!platle 1
3 276-04.906 Deckelverschraubung i
4 228 9260459 9@4 Gasschicber 1
$ 5 276-04.908 Schwimmergehduse 1
“ b= 220050 Ringschmtpmer 1 At s
g 3 284-04.907 *Ringschwimmer 1 far 117024
5 7 276-04.910 Schraube fir Schwimmgehduse e
g 8 267-04.926 Klemmschraube 1
3z 9 251-04.927 Gegenmutter 1
10 284-04.912 *Hauptdise GraBe 78 n. Bed. |
10 284-04.913 *Hauptdise Gréfe 80 n. Bed.
10 283-04.902 Havptdise Gréfie 85 arded. .
10 283-04.905 Hauptdise Gréfie 88 n. Bed. |
10 281-04.924 Hauptdise GroRe 90 n. Bed. 1
10 284-04.902 Hauptdise GroBe 92 n. Bed.
10 281-04.925 Hauptdise Grofie 95 n. Bed. -
L 276-04.91 Leerlaufdise Grofie 35 n. Bed. l
n 282-04.910 Leeriaufdise GroBe 40 N Q,q{

<« 185-04.“}03

A0

Ly

L L)

*Neuteile

3. Ergéinzung! Bisherige Texttafe! entfernen.



Talel16/2  Vergaser, Ansaugsiutzen
Table16/2  Carburettor, suction socket ;
Planche 16/2 Carburateur, tubulure d’aspiration

] P
i
l
.l
|
i
i
. 2857647 /577
Tafel 88 Verguser 5-Gung-Motor 2842517
Bild-Nr. Bestell-Nr. Bene n'n ung . Stoek Bemerkung
. . '.'.‘?{J‘?‘"“"“"’"’N(}tfefﬁbh: GIUP}!‘."I}GS -ITS\-'\‘-IJ< PO d
C @ 1 24704909 iNedsldiise GroBe 1208 n.Bed.  for 11928

12 276-04.912 Nadeldise Grofie 3\ 1 e 11926
12 283-04.900 Nadeldise Grofie 1408 n. Bed. for 171926
19 IR3—04-5203 Nadeldics GedBa1508 :‘m

12 284-04.914 Nadeldise Grofie 2,64 r. Bed. for 1717124

12 7 284-04.915 Nadeldose GroBe 2,68 nBed.  farinzn2d

12 284-04.916 Nadeldise Grofle 2,70 i for 117124

12 234-04.917 Nadeldise Grofie 2,73 n. Bed. for 117124
% 12 284-04.918 Nadeldise GroéBe 2,76 . Bed. for 117124
e 13 28% 98%—04_.95&‘3 Diusennadel 1 Crinditize
g 14 276-04.914 Schwimmernadel . 1 f5r 1171124
3 4 284-04.903 Schwimmernodol 1 fondi-2
S 4. T ) i
J - e -

16 276-04.916 Sphint 1

17 281-04.913 Luftregulierschraube 1

18 267-04.938 Stelischraube fur Gaszug 1

19 27604917 Stellschroube 1

20 267-04.940 Schlauchtille 1

2 276-04.918 Stift 1

2 276-04.919 Halteplatichen im Gasschieber 1

23 276-04.920 Tupferfeder ]

41



63 R

afel 3 Vergaser comeyy

_\_..
’,

i <
H @ rﬁ E _:‘”.‘ﬂ o 1.
g et b

7 z0
/3 - 285~16Ly [oap
Tafel 88 Vergaser 5-Gang-iMolor EN#
Bild-Nr. Bestell-Nr., : 2encnnung . Stick Bemerkung
24 281-04.915 Feder fur Luftregulierschraube 1
25 2401 k103 Feder fir Stelischraube 1 ,
26 276-04.921 Schieberfeder 1
27 267-04.946 Dichtring fir Schlauchtille i
29 276-04.922 Dichtung fir Schwimmergehd&use 1
— 284-04.908 *Scheibe 1 for 1171124
29 236~ 983-04.]01} Ansougstutzen ]
— 285 29804847084  Ansaugdichtung 1
30 DIN 433 6,4 Scheibe 2
s 31 DIN934M 6 Sechskantmutter 2
o @ 28304102 Symmi-Mofie30- i
) 33— 51430710 Schlouchbindorkpl 2
e 34 21604108 Aersaograks Fer
8 :
2 *Neuteile

42

S— )



Tafel 17/1
Table 171

Elektrische Ausriistung
Electrical equipment

Plunche 17/1 Equipement électrique

W 3072 1 dtsch./eng!./franz. 2/70

Tafel 171

Elektrische Ausristung S:Ermg-Motor 896551
Table 174 Electrical equipment Sespred-enyimeia5i5te
che 17/1 Equipement électrique moleur & 5 vitesses 2e¢=5is
Planche 17/1 Equip q 285 -Ly Juys
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stock
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignalion Picze
Fig.No. No. de commande Pidce
1 285-07.700 * Zindmagnel kpl. 35-5/18 W * Ignition magneto cpl. 35-518 W * Dynamo cpl. 35-5/18 W. 1
2 285-07.901 * Schwungrad * Flywheel * Yolant ]
3 285-07.900 * Ankerplatte kpl. * Armoture plate cpl. * Plaque d’induit ¢pl. 1
4 283-07.702 Zindspule sekunddr Ignition coil, secondary Bebine dcllumage, secondaire 1
5 282-07.903 Ziundspule primar fgnition coil, primary Bobine d’cilumage, primaire 1
[ 282-07.901 Ricklichtspule 5 W Rear light coil 5W Bobine de feu AR SW 1
7 281-07.905 Generatoranker 35 W Generator armature 35 W Induit de générateur 35 W 1
8 282-07.900 Bremslichtspule 18 W Brake light coil 18 W Bobine de feu de frein 18 \W 1
9 233-07.904 Distanzbuchse Spacer bush Doville d’écartement 2
10 274-07.909 Distanzbuchse Spacer bush Doville d’écartement 2
n 276-07.914 Kontaktsatz Set of contacts Jeu de conlacts 1
12 277-07.909 Kondensator Condenser Condensateur 1
13 265-07.919 Schmierdocht Lubricating wick Feutre de graissage 1
14 282-07.10) Schutzkappe Protecting cap Chapeau de protection 1
15 517-16.108 Schutzkappe Protecting cap Chapeau de proteclion 1
16 286-07.100 * Zundkobe! * Ignition cable * Cable d’allumage 2
17 283-07.100 Kabeitille Cable grommet Goine de cable 1
18 DiN 84 AM 4x16 Zylinderschraube Cylinder bolt Yis cylindrique 1
19 DIN125 A 4,3 Scheibe Washer Rondelle 23
2 DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder Plate spring Ressort a disque 2
21 265-07.105 Bundmutter Nut with collar Ecrou a collet 1
n 276-07.102 Zindkerze W 260 Spark plug W 260 Bougie d’allumage W 260 1
23 A8 6507990 90’ Entstérstecker Interference-suppressor plug Caopuchon antiperasite 1
T 182-03}. Te e hlidaka poe e
* Neuleile ® new parts * piéces nouvelles

13



Tafel 1871  Auspulfanlage .
Table 18/1  Exhaust system '
Planche 18/1 Systéme d’échuppement

-'ﬁ“ffi—0~mg
W) L1
17 16 15

1

LI TR T,
z gl

e
DaciBi\N r .
H\&-'_b : _t\ ! -
B WM
1 H_:_:cvunn“mw_ﬂ‘_“nm Ve A Y A L A s S s
{& 19 3 i N g N A W T TN TV VU NP U SN VYTV ANV 08 Vs FA YN, SR LR
Tafel18/1  Auspuffanlage w5 GongMorord8iisis
Table 18/1  Exhoustsystem Soape e emgime 20645
Planche 18/1 Systéme d’échappement motewr i 5 yitesses POdr5122d
2857647
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiock
Jli.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. dc commande Pitce
1 518.22.700 " Auspuff-Scholidampfer kpl. 80 ¢ * Exhaust silencer cpl. 80 @ = Silencieux cpl. B0 @ 1
2 518-22.900 * Einsatz kpl. mit Bef.-Teilen * Insert cpl. with fixation pcrts = Piéce d’inserlion cpl. ovec piéces B
' ' dz fixation
3 518-22.901 * Auspuffschelle kpl. * Exhaust clip * Collier de silencieux 1
4 518-22.604 * Halterohr * Mounting tube * Tube de retenue 1
-5 DIN 933 M 8x15 Sechskanlschroube Hex. bolt Boulon & six pons 1
6 DIN127 B8 Federring Spring washer Bogue de ressort 1
7 DIN125 A 8,4 Scheibe Wosher Rondelle 1
e DIN127 B 6 Federring Spring waosher Bague de ressort i
9 DIN 933 M éx18 Sechskantschraube Hex. bolt Bovlon ¢ six pons 1
10 - DIN9%3 M10x18 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon & six pans i
n DIN 127810 Federring Spring wosher Bague de ressort 1
12 518-22.109 * Auspuffrohr 40 ¢ * Exhoust pipe 40 ¢ * Tuyau d’échappement 40 ¢ 1
13 518-22.112 * Lasche * Clip * Attoche 1
14 518-22.111 Klemmring Clamping ring Anneau de serrage 1
15 DIN 931 M 6x40 Sechskantschraube Hex. bolt Bouton & six pans 1
16 DIN125 A 64 Scheibe Washer Rondelle 1
17 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe Toothed washer Rcndelle dentée 1
i8 DIN 357 M 6 Vierkantmutter Square nut Ecrou & quatre pans i
19 518-22.902 * Auspuffdichtung * Gasket f. exhaust * Joint p. systéme d'echappement 1
* Neuteile * new parls N

A4

pitces nouvelles

-
AT

Lar



W 3072 | dischJeng!/fronz, 2/70

fafel 9N
Table 19/1

Rahmen, Gerduschdémpfer, Deckel, Verkleidungen
Frame, noise damper, cover, fairings

Plancke 19/1 Cadre, amortisseur de bruit, couvercle, carénages

A5

R —_— B . %,
E o - m Bl G !
[— - )
Y RS TS 16 ;
i - [ i A
; !
!
i
)
13
.5
]
;
i :
i
i
|
i
{
1
!
i
i
i-.
b
FL TS PP SO . 1 NI RS 41
Tafel 1917 Rahmen, Gerduschdfmpfer, Deckel, Verkiciduagen
Table 19/1  Frame, noise damper, cover, fairings £
" Planche 19/1 Cadre, amortisseur de bruit, couvercle, carénages
Bild-Nr, Bestell-Nr. Stdex
J1.-No. Order No. Benennung Descriplion Désignation Piece
Fig.No. No. de commande Pitce
a SITA0.002 Pk HTI Y] S T bonlawE Sberd. Leaixl e ad_piscd ladiquar. i L +
DbrrFirimtr Permtrreechomy demembepoy
—_— 518-10.604 * Rohmenmittelteil. Forbe angeben! * Frome. State colour! * Cadre. indiquer coulcur! 1
Nur for & Génge For 5 speeds only sculement pour 5 vitesses
Sice D48 Abvshes vl o B T TR s'_u B i [ T L khove. dudcastoraned .
F A S al.-! ..h
- ﬂ;.'!_! ‘I{!LP!&'_- y -3 'F “' H Ll Lu n.LL L-“ 1L go l' 1 |" y Ioamn 1 g £ :—‘— E=%
beatterio—
—_ —=5tdeirH 9 Qemachytrfferdd-e Ratrlertrufie e e ndonss sl £
-— B 4t st Sehetbodiduiag W oyl RT3 29 ™ 2
— 518-10.111 * Beilage 156,7 Ig. {Kunststofi) * Liner, length 156,7 (Plastic) Appui, longueur 156,7 (Plestique) 1
2 432-10.615 WerkzeugkastenschloB Toclbox lock errure de boile d'oulilicge ]
— 510-13.618 SchloB-Satz Lock assembly Jeu de serrure i
— 435-10.205 Typschild. Fahrgest.-Nr. cngeben!  Model plate. Quote chazsis No.! Plaque signalétique. Indiquer 1
No. de chassis!
— DIN 1476 2x5 Holbrundkerbnagel Round-head noltched pin Clou & rainure téte demi-ronde 2
3 517-10.107 Filterkommer f. Norwegen Filter chamber for Norway Chombre du filtre pour la 1
Norvége 1
3 P RTBTL Felbor el Eilbinchoiidoandgnd 3 Chomiimduiileopouimduiloccos 3
4 517-10.114 Filterkammer fir 5 Gange Filler chomber for 5 speeds Chambre du filtre pour 5 vitesses 1
5 DIN 471 35x1,5 Sicherungsring Retaining ring Jonc d= retenue 1
é —_ = s = =
7 517-10.104 Gerguschdampfer Noise damper Amortisseur de bruit 1
~——
* Neuteile * new parls * piéces nouvelles



table 1%/2

Plenche 19/2 Cadre, amortis

o

i R o

Tafcl 1912 Rahmen, Geriivschdémpfer, Deckel, Verkleidungen

Frame, noise damper, cover, fairings
seur de bruit, couvercle, carénages

f‘."‘ T e s

-\‘-—m—o e

e R G =y

-;_é. 19 .
J;.‘-&—-Q —cy e
< 01s
V. 1
7

Table 19/2  Frame, noise damper, cover, fairings 515
?lanche 19/2 Cadre, amertisseur de bruit, couvercle, carénages
Bild-Nr. Bestell-Nr. Siock
Ji.-No. Order No. Benennung Description Désigration Piece
Fig.No. No. de commande Fiaca
4] 517-10.121 Spennbigel Clamping clip Etrier de serrage 1
- DIN 84 AM 4x25 Zylinderschrouhs Tyl balt Vis a téte cylindrigua 1
—_ DIN562M 4 Yierkantmutter Square nut Ecrou & quatre pans 1
9 517-10.142 Dichtmanschette Packing sleeve Manchon 1
10 — — = — 1
n 514-10.710 Schlauchbinder 33 ¢ ose strap 23 @ Collier 33 9 —
12 245-04.715 Schlaychbinder 25 @ Hose strap 28 ¢ Collier 28 @ 1
13 517-10.604 Filtereinsctz Filter insert Pigce d'insertion de filtre 1
4 517-10.396 Koppo Cop Capuchon i
15 432-10.113 VerschluBschraube Screw cap Vis de fermclure 1
16 517-10.6C3 Rahmendeckel rechrs, Cever, right. State colour! Couvercle, droite. Indiquer i
Farbe angeben! covleur!
7 517-10.116 Rahmendecke! iinks, Cover, left. State colour! Couvercle, gauche, Indiguer 2
Farbe anzeben! couleyr!
18 432-10.635 Randelschraube Knurled screw Vis molelée i
19 432-10.254 Sicherungsring Retaining ring Jonc ce retenue 1
20 DIN 84 BM 6x65 Zylinderschraube Cy!. bolt Vis de 13te cylindrique 1
PR, ] SL130.135 \bu;.-un Llaid. ag-sus e Cazhucall 'n,: zigki GCarkseda corbveals deoiler 2
. 51806 L0, L5 for 518.06 L0, LS paur 518.06 L0, LS
n 517-10.121 raaserverkleidung links Carburettor casing left, Corier de cerburcieur gauche, 2
£, 518051 n for 513-05 Lo, L5 pour 518-0¢ L, LS
23 428-10.631 Hebel f. 518.04 LG, L5 aver for 518-06 L0, LS Levier pour 518.06 L0, LS 1
24 428-10.206 Drehfeder f. 518-06 L0, L5 Torsion spring-for 51804 Lo, Ls Ressort de torsion 1
our 518-06 L0, L5
25 — — —_ —_ =
2 517-10.1 Drudkchebal f, -06 LO Thrust lever for 518- vier ressicn !
-_6_ 5 Z]D 103 518-06 LO, L5 06 10, LS Leml.’eb.ci?op": :?' L —
27 —_ -— : —_
28 517-10.118 Verklsidung rechis., Frame fairing right. State colaur! Carénage dreite. Indiquer 1

Farbe ongeban!

couleurt

Vil

=



. Tafel 19/3

Table 19/3

r

Rahmen, Geréuschdampfer, Deckel, Verkleidungen
Frame, noise damper, cover, fairings
Planche 19/3 Cadre, amortisseur de bruit, ccuvercle, carénages

\.
!
eiitset)
i 43 i
Yafcl19/3  Rabmen, Gerduschddmpfer, Deckel, Verkleidungen
Juble 19/3  Frame, noise damper, cover, fairings
Planche 19/3 Cadre, amortisseur de bruit, couvercle, carénages
Bild-Nr. Bestell-Nr. Sk
3.-No. Order Ne. Benennung Description Désignation Bince
Fig.No. No. de commande Pidce
L 3
29 517-10.117 Yerkleidung links. Frame fairing left. Siatle colour! Caréncge gauche. Indiquer 1
Farbe engeben! i coulaur!
_ DIN 85 AM 5x15 Linsenschraube Oval-head screw Yis & téle govtle de suif 2
-— DIN 6797 153 Zahnscheibe Serraled washer Rondelle dentée 2
— DIN 24 AM 5x14 Zylinderschraube Cyl. bolt . Vis g léte cylindrique -
30 517-10.143 Yerkleidung vorn tinks. Frame fairing front, left. Caréncge AV, gauche.
Farbe angeben! State colour! Indigquer cculeur!
o N 517-10.144 Verkleidung vorn rechts. Frame fairing front, right. Ccrénage AY, draile. 1
5 Farbe angeben! State colour! Iadiquer couleur!
vé — DIN 85 AM 5x12 Linsenschraube Oval-head screw Vis & téte goutte de suif 4
8 90 £1£.10.900 Vorgosecvarkloidung kph-{1-Solz}— Cacburtor<osing-epbefiself——Carlerdecarboratesrephtteg}———or—
o 33 517-10.41 Winkel Bracket Equerre 1
g — DIN 84 M 5x22 Schreube Screw Vis 2
< — DIN 934 M 5 Sechskantmuter Hex. nut Ecrou & six pans 2
-g — DIN127B5 Federring Spring washer Rondelle Grower 2
o — DIN 933 M 6x12 Sechskantschroube, Hex. bol} Boulon & six pans 1
J Q 34 283-07.702 Zondspule Ignition ceil Bobine d’allumage \
& 35 517-16.108 Schutzkappe Protection cap Capuchon de pretaction 2
3 3 282-07.101 Schutzkappe Protection cap Capuchon de protection 1
a7 517-14.100 Deckel. Farbe angeben! Cover. Stale colour! Couvercle. Indiquer couleur! 1
J 38 DIN 933 M 8x35 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon & six pans 2
39 DiIN 12584 Scheibe Washer Rondelle 2
40 517.14.410 Sullragt Y Eooteostiluba Tubetenorepieds 3
nue fizr d.Gang.Madalle focdspoud-modeleonly soulamsnt-pous délassd
. vitesses
J i — 518-14.606 FuBrastenrohr Foolrests tube Tube repose-pieds 1
. nur fir 5-Gang-Mcdelle for 5-speed models only seulement pour modales a §
vitesses
41 433-14.119 Gummimuffe Rubber sleeve Manchon en caoutchouc 2
J 42 DIN 933 M 38x18 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon 6 six pans 2
43 423-13.900 Lenkerschlo8 kpl. Serrure de guidon cpl. 1

Handlebar lock cpl.

77

et



able 20/1

Engine Mounting

'anche 20/1 Suspension de moteur

|
Table 20/1  Engine Mounting 18
Plunche 20/1 Suspension de moteur
Bild«Nr. Bestell-Nr. Stick
HI.-No. Crder No. Benennung Descriplion Désignation Pieca
Fig.No. No. de commande Pidce
1 510-18.621 * Motoroufhdngung * Engine mounling * Suspension de moteur 1
—_ 518-13.605 "* Motoraufhdngung ** Engine mounling ** Suspension de moteur 1
2 428-18.108 * Distanzsohr * Spacer tuhe * Tube d’écortement 1
3 428-18.114 * Gummimuffe * Rubber sleeve * Manchon en caoulchouc 1
bis Fg.-Nr. 6 076 468 up to frame No. 6 076 468 jusqu’'au cedre No. 6076 448
30 517-18.109 * Gummimuffe * Rubber sleeve * Menchon en caoutciouc 2
ab Fg.-Nr. 6 076 469 from freme No. 6 076 469 a portir du cadre No. 6 076 469
3b 517-18.110 * Scheibe ab Fg.-Nr. 6 076 469 * Washer * Rorndelle 2
from framé No. 6 076 459 & partir du cadre No. 6 076 467
— 518-18.105 ** Stofzring ?* Ring ** Anneou 1
4 DIN 931 M 8x55 Sechskontschraube Hex. bolt Bovlon & six pans 1
5 DIN12708 Federring Spring washer Rondelie Grower 4
[ DINY34 M 8 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou 4 six pens q
7 DIN 931 M 8x95 ¢ Sechskantschroube ¢ Hex. boft * Boulon a six pans 1
7 DIN 931 M 8x100 ** Sechskantschraube ** Hex. bolt ** Boulon o six pans 1
) 405-18.109 Scheibe Washer Rondelle 2
9 517-18.601 * Molortrager rechts * Engine mounting bracket right * Support de motaur droile 1
10 517-18.600 * Motortrager links * Engine mounting braockel left * Support de moteur gauche 1
n 428-18.200 * Gummiputfer * Rubber buffer * Manchon en caoulchouc 2
12 510-18.215 * Distanzrohr * Spacer tube * Tube d’écarlement 1
13 DIN 921 M 10x70 * Sechskontschraube * Hex. bolt * Boulon a six pans 1
4 DIN 439 M 10 * Sechskantmutter * Hex. nut * Ecrou & six pans 1
15 DIN 931 M 8x45 * Sechskontschroube * Hex. bolt * Boulon & six pans 2
15 DIN 231 M 8x60 *+ Sechskanischraube ** Hex. bolt ** Boulon a six pans 3
14 428-18.225 « *° Gleitring * Sliding ring * Bague coulissante 1
17 517-18.11 Gleitstick Sliding piece Piéce coulissante 1
i nurfird-Gonatiodutl  ford-spood Jol Iy soutement-prmodileso-dait
** nour lir 5-Gong-Modelle *® for S-speed models only ** sevlement p.modéles 6 5 vilesses 5i8~2{ L0



Tafel 211
Table 2171

e s = e

Vorderradgabel -

Gabelgehiuse — Lenkungslager — Lenker
Front fork — Headlamp casing - Handlebar bearing — Handlebar
Planche 2171 Fourche de rove AV — Coque de phure — Palier pour direction — Guidon

o

S

Front fork — Headlamp cesing — Handlebar bearing - Handlebar

SRARAARELDATANAL

o as

T

1
VIS

o i

[N
v O -

]
. //“;
. :
s S e
h=)
U T Tl
|. lu_‘!nllat

it Tl
_

N

~N

ALY

LMLLIAL

o

o s 4
-.‘_)-.
b
o~

Description

Désignction

Siod
Piece

Pidze

»

-

Front fork cpl. without headlamp
ccsing. Stale colour!

Front fork cgl. without headlamp
cosing. State celour!

Fork guide, right. Stato colour!
Fork guide, left. State coloer!

Not available as single pert.
Sliding bush set
per tube: 2 bushes and 1 tube
Shiding bush set
per vehicle: 4 bushes end
2 tubes
Not availcble cs single part.
Guiding bush
Radial seal
Washer
Fork breaking right.
State colour!
Fork breaking left.
State colour!
Compression spring
Spring mounting
Fork conneclion, bottcm.
State colovr!
Rubber mushroom

Bl S b & 5 b
Tafel 217 Vordcrradgabel ‘Gabelgehduse ~ Lenkungslugcr — Lenker
Table 2171
Planche 21/1 Fourche de rove AV — Coque de phare — Palier pour direction — Guidon
Bild-Nr. Bestell-Nr.
J1,-No. Order No. Benennung
Fig.No. Na. ds commande
(
\L_ .
—_ 517-12.900 * Vorderradgabel kpl.
ohne Gabelgehduse
Farbe angeben!
—_ 517-12.901 ** Vorderradgaobel kpl.
ohne Gabelgehduse
Farbe argeben!
1 515-12.626 * Gabelfohrurg rechts
§ " Forbe angebea!
: 2 515-12.627 * Gabelfohrung links
E Farbe angeben!
‘E, 3 s Einzeln nicht lieferbor
ey 3a 517-12.904 leitbichsen-Salz
E pro Holm: 2 Biichsen u. 1 Rohr
5 — 517-12.906 Gleithichsen-Satz
F- pro Fahrz.: 4 Bichsen u.
- 2 Rohre
g 4 —_ Einzeln nicht lieferbar
2 5 517-12.131 Fihrungshilse
> 6 512-12.106 Radioldichtring
7 515-12.206 Scheibe
8 517-12.606 ** Gaobelfuhrung rechts
Farbe angeben!
9 517-12.€07 ** Gaobelfohrung links
Farbe ongcben!
10 515-12.254 Druckfeder
1 515-12.6C0 Federtrager
12 515-12.630 Gabelverbindung unten
farbe angeben!
13 423-12.322 Gummipilz
*_bisFohegesial - MNr4-074-468

- ) Lﬂ‘“’. l{C

-1...

e

Fourche AY cgl. sdns coque de
phare. Indiguer coulour!

Fourche AY cpl. sans coque de
phora. indiquer couleur!

Fiace coul. de iourche, droite.
indiguer couleur!

Piéce coul de feurche, gauche.
Indiguar couleur!

Non livrable comms picce seule.

Jeu de doville coulissanle

par tubz: 2 douilles et 1 tube
Jeu da douitles coulissantes
par véhicule: 4 douilles et

2 tubes

Non livrable ccmme piéce seule.

Doville de guidege

Anneau radiale

Rondelle

Piece coulissante de fourche,
droite .Indiquer couleur!

Piéce coviissante de fourche,
gauche. Indiquer cocleur!

Ressort de pressicn

Support dz ressort

Jointure de fourche, bes.
Indiquer cculeur!

Bouchon de caaulchouc

jusquiou-codra ord-076-458—

*s gb Fohrgestell-Nr. 6 076 469

vis from frame No. § 076 469

** & partir du cadre No. & 076 469

LRt §

—_ NN ¥

— A N

S18-26L0

49



afel 2172 Vorderradgabel — Gabelgehiivse — Lenkungslager ~ Lenker
able 21/2  Front fork — Headlamp cuasing — Handlebar bearing ~ Handlebar

lanche 21/2 Fourche de rouve AV — Coque de phare — Palier pour direclion — Guidon

r

1
i

[
~N

— ki

g

J==
[

T
o
O
I

‘.Tufe-l 21/2  Vorderradgabel — Gabelgchiiuse — Lenkungslager - Lenker

T
1

AL

Y

T e
i

"

O

&
o {E ...
U I il
5 ELLAAUAL

N Lt i

Table 2172 Front fork— Headlamp casing — Handlebar bearing — Handlebar n
Plonche 21/2 Fourche de rove AV —~ Coque de phare — Palier pour direction — Guiden
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiock
31.-No. Order No. Benennung Description Désignetion Picce
Fig.No. No. de commande Pidce
14 515.12.605 Gabelrohr Fork tube Tube de fourche .
i5 DIN 931 M 8x40 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon & six pans 2
1¢. DIN127 B8 Federring Spring washer Rondzlle Grower 2
17 DIN%34 M8 Sechskontmutter Hex. nut Ecrou 0 six pens 2
18 515-12.298 Schutzhilse Guard sleeve Douille protectrice 2
9 — - o — -—
2 - s = — -
2 = - - — —
22 515-12.209 Distanzbickse Spacer bush Douille d*écartement 2
23 5121233 Gurminiring Rubber ring Bégue en caouichouc 2
24 51712.613 Gabelverbindung oben Fork conneciion, top Jointure de fourche, haut 1
25 — — — = _
26 DIN G021 A 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2
7 DIN 961 M 8x1x35 Sechskantschravbe Hex. bolt Boulon & six pans 2
28 — — — — =
2 — — - = _
20 5171211 Gabelgehduse 130 Headlamp casing 130 &, Coque de phare 130 ©. 1
Farbe angeben! State colour! Indiguer coulayr!
P— L XL X . balgohouso 302 * Hoodlomp-coring-130.2 * Couguo-da-phorally s
Mcolow! Indiquer couleur!
' Umbeusatz far 517-12.100 ranstsetf 7-12.100 Jeu de remaniement gour
bes!. aus: consisting of ill. No. H-12.190 comoose de
Brd-Ne St 243547 S o 50— 3430354756 —ond-55 Hgrierth-30 35 —=Sramis
3 — -— — — -
32 DIN 912 M 8x25 Zylinderschraube Cyl. bolt Vis & téte cylindrique 2
3 423-13.900 LenkerschiofB Handiebar fock Verrou de guidon 1
U 510-13.418 SchloB-Satz Leck assembly Jeu de serrure i
35 81712321 Koppe Cap Capuchon 2
36 512-12.134 YerschluBgummi Plug grommet Douille de fermeture 1
37 432-12.120 Gummitille Rubber grommet Douille en caoutchouc 3
38 512-12.100 Gummitille Rubber grommet Doville en ccoulchcue 1
X 432-16.301 Gummitille Rubber grommet Dovilie en ccoutchoue 2
2 _hic E-k-;- loll-Ne 5075 448 * uptofeomo o 6074458 : ;” ‘_»_“ sadre-No—i-876-160

B



T
_—._J

3
——rt

Tafel 21/3
Table 21/3

Voraerrudgabel — Guabelgehduse — Lenkungslager - Lenker
Front fork — Headlamp casing — Handlebar bearing ~ Handlebar

Planche 21/3 Fourcha de roue AV — Coque de phare — Palier pour direction — Guidon

W 3072 1 dtsch/engl./franz. 2/70

Tofel 21/3 -U_;grd.gr;'c;;dggl;él - Cubelgehﬁuse —_/Lven-k'ungrs!ager — Lenker

i

TH
S MDA

et i Wi e wae

e

T A I N TR T
-

£

—
n
(5]

Table 21/3  Front fork - Headlamp casing ~ Handlebar bearing - Hendlebar

Planche 21/3 Fourche de rove AV — Coque de phare ~ Palier pour direction — Guidon

Bild-Nr. Besiell-Nr. Stock

Nl.-No. Order No. Benennung Description Dasignaticn Fiece

Fig.No. No. de commande . Pi¢ce
40 517-13.700 Lenkungslagersatz Handlebar bearing se! leu de palier pour directicn i
41 517-13.102 Lagerschale oten Bearing bowl, top Coussinet, hcut i
42 DIN 5401 6 Kugel Bal} - Billz g
43 517-13.101 Stellring Selting ring fBague de réglage 1
44 517-13.104 Laufring Bearing race Cuvelte
45 517-13.103 Logerschale unten Bearing bowl, bottom Coussinel, bas
46 517-13.105 Hutmutter Cap nut Ecrou & chapecu 1
47 517.12.115 *¥ Grundplalle, Farbe angeben! ** Base plate. State colour! ** Plaque de base d’cssise. H

indiquer couluur!
48 518-13.600 Lenker f. Inicnd Mandlebar for home market Guidon pour Vintérieur du pays 1
u. 518-02 L0, 02 L5 and 518-02 L0, C2 L5 et pour 518-02 L0, 02 L5
48 517-13.600 Lenker fir Export Haondlebar f. export Guidon p. I'exportaticn
B 511-16.320 Ausgleichsbichse Comgensating bush Doville de compensaticn 2
49 — == - — —
50 — —_ — —_ R
51 — — — — —
52 - — —_ — -
53 - —_ — FOE —
54 - - — —_ —
55 - = = - —
56 517-13.120 Lenkerschelle. Farbe angeben! Handlebar clip. State colour! Collier de guidoa. 1
Indiquer covlour!
57 DIN 125 8,4 Scheibe Washer Rondelle 2
58 = 5 =% e _
5 BN A-Bx 55 Sechskamtachroute ettt tBerdor-tarepons z
59 DIN 931 M 8x50 ** Sechskantschroube ** Hex. bolt ** Soulen @ six pans 7
WMW&MMM&MN%Q———’WW*%#3W

** cb Fohrgesiell-Nr, 6 076 469

** from {frame MNo. § 075 459

** & parlic du cadre Mo. 6 076 469



1ble 22/1

Rear fork, chain guard, spring unit
anche 22/1 Fourche de roue AR, carter de chaine, jambe @ ressort

ey e

TR Ty e
ar A TL 3

~ ]
¥

|

e
UE:_...A..:

il

!
]
|
I
LA b |
ChatN s .o - TS = = = R R | AP A s
TMIGE sy CETTTIT R gy manasae —tew y 8 wsava e e
Table 221  Rear fork, chain guard, spring unit 1
Planche 22/1 Fourche de roue AR, carter de chaine, jambe & ressort
Bild-Nr, Sestell-Nr. . Sthek
JI.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.Ne. No. de commandz Piece
f———sH i Hinterrodgababkph Posr-fosksph-Slatacolous] Eouecha di raua AR :
—Forbeongebomt——————————tptofrome Mo & 0764 68— indiques feun!
Bis-Eahegostall Me £ 076488 FosqurnseodreMod5465
1 517-14.702 . Hinterradgabel kpl. Rear fork cp!. State colourl Fourche de roue AR,
Farbe angeben! From frame Mo, 6 076 459 Indiquer couieur!
Ab Falirgestell-Nr. 6 076 469 A partir du cadre No. ¢ 076 4¢9
428-14.705 Gewinde- v. Laufbichse Threaded besh and sliding bush Couille filetée et douille 2
coulissante
3 405-12.362 Teller Plate Cuvelle a
2 405-12.363 Gummiring Rubber ring Anneau en ccouichouc 4
5 423-14.118 Sechskontschroube Hex, bolt Boulen & six pans i
é DIN 433 10,5 Scheibe Washer Rondelle 2
7 517.14.138 Sicherungsmutier Locking nut Zcrou de bloccge 1
8 517-14.611 Keftenschutz oben. Chain guord, top. Carter de chaineg, sup. i
forbe angebent Stote colour! Indiquer cocleur!
9 517-14.612 Kettenschutz unten Chain guard, bottom. Cherler de chaine, inf. 1
Farbe angeben! State colour! Indiguer couleur!
9a 517-14.613 Ketlenschulz oben, verchromt Chain guard, top, chromed Carier de chaine, sup. ciromé 1
9h 517-14.614 KeMtenschutz unten, verchromt Chain guard, bottem, chromed Carter de chianc, inf. chiromeé 1
10 432-14.117 VerschluBgummi Rubber plug Bouchon de fermelure 1
A DIN 933 M 6x10 Sechskantschraube Hex. boli Boulon & six pans 2
12 DIN 931 M 6x35 Sechskanlschraube Hex. bolt Boulon ¢ six pans 1
12 417,14 119 Monschette i 4 Gasg.Maodslles Callae fne disnead modals Parcatle peur moadiles &4 \
i vitesses
13 520-14.117 Manschette fir 5-Gong-Modelle Coltor for 5-speed models Manchette pour modsles & 5 1
vitesses
14 515-14.13 Normal-Federbein Standard spring unit Jambe @ ressort normale p 2
f. 4.-Gaong-Modelle for 4-speed models modéles d ¢ vitesses
14 517-14.704 Normal-Federbein Standard spring unit Jamte & ressort normale p. 2 .
f. 5:Gang-Modelle for 5-speed models modiies 4 5 vilesses
—_ 515-14.109 Gleiltring f. Normol-Federbein Sliding ring for standerd Bague coulissante pour jamte o 2
spring unit ressorl normale
—_ 515-14.124 Scheibe fur Normal-Federbein Washer for standard spring unit Rondelle pour jambe & ressor! 2

22

ncrmale

#

j

o)

{

N



I

=

Tafel22/2  Hinterradgabel, Kettenschuiz, Federbein

Table 2272

Rear fork, chain guard, spring unit

Planche 22/2 Fourche de rove AR, carter de chaine, jambe & ressort

W 3072 1 dtschsang! sfronz. 2770

L7
6@‘_313 o

r——— e

‘\mé-:ai
|9

S

RS ST T L S o T

i
Vivd

)
Y

l,“:\“ ]
Wy

A

\f N {
W

]

i
\

vk By bk
A

;TQI \

: Tofel 2272 Hinterradgabel, Kettenschutz, Federbein
; Table 22/2  Rear fork, chain quard, spring unit 518
Plunche 22/2 Fourche de roue AR, carter de chaine, jombe & ressort
Bitd-Nr. Bestell-Nr. ' Stick
JI.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commande Pigce
— 515-14.137 Dryckfeder f. Normal-Federbein, Compression spring for standard Ressort de pression pour jambe a 2
nur for 4-Gang-Modelle spring unit, ressort normale,
only for 4-speed models pour modéles a 4 vitesses
sevlement
- 517-14.144 Druckfeder f. Normal-Federbein, Compression spriag for standard Ressort de pression pour [ambe & 2
nur for 5-Gang-Modelle spring unit, ressort normale,
only for 5-speed models peour madéles & 5 vilesses
. seulement
—_ 515-14.107 AuBenrohr f. Normal-Federbein External tube for standard Tube exlérieure pcur jombe a 2
. spring unit ressort normale
— 515-14.13% Kopf unten §. Normal-Federbein Fix. part, below, for stendard Piéce de fixation, inf., pour jambe 2
spring unit @ ressor! normale
— DIN 1431 4x22 Spannsiift f. Norma!-Federbein Clamping pin for standard Goupille de serrage pour jambe 2
spring unit & ressort narmale
15 433-14.129 Buchse Bush Douville 2
16 433-14.141 Buchse Bush Douille 4
17 517-14.100 Deckel\ Farbe ongeben! Cover, state colour! Cauvercle, indiquer couleur} 4
18 DIN 933 M 8x35 Sechskantschroube Hex. bolt Boulon o six pans 2
19 422-14.183 Scheibe Washer Rondelle 2
20 DIN 931 M 8x55 Sechskanischraube Hex. bolt Boulon ¢ six pans 8
2i DIN §31 M Bx42/22 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon & six pans 2 4
22 5141420} Sport-Fedarhein Sportcspring-unitios lomba.sressoct de seert gour 2
. —H&Gnhgﬂu—i_!'_ 4 z'r_u:na{ moadols mediéles & 4 witaicos
2 517-14.705 Sport-Federbein Sports spring unit for Jambe & ressort de sport pour Z
f. 5-Gang-Modelle 5-speed models modeéles @ 5 vilesses
2 516-14.101 Teller unten Plate, bottom Cuvelte, bas 2
24 518-14.102 Teller oben Plate, top Cuvelte, haut 2
25 516-14.103 Rohr Tube Tube 2
24 516-14.104 Hilse unten Steeve bottom Douille, bas 2
WS ——— Druckfodastinrt-Gong-Modollo——Compressi pringfor Ressortdeps —2
‘ dusp d. modals modétes s 4 vitesses
27 517-14.145 Druckfeder for 5-Gang-Modelle Compression spring for Ressort de pression pour 2
5-speed models modeles a 5 vitesses
28 516-14.106 Abdedkhtlse oben Cover sleeve, top Manchon d'écartement, haut 2
29 516-14.107 Distanzscheibe Spacer disk Disque d’écartement 2 2 3
—



‘afel 23/1  Vorderes Laufrad, Vorderradnabe Nt
‘able 23/1  Front wheel, front wheel hub ) o
llanche 23/1 Roue AV, moyeu de roue AV : .

Vaa N
{ ‘L
i
1
Tafel 23/1  Vorderes Laufrad, Vorderradnabe
Table 23/1  Front wheel, front wheel hub 03
Planche 23/1 Roue AV, moyeu de rove AV
8ild-Nr. Bestell-Nr. Stock
Jll.-No. Order No. Benennung Descriplion Désignalion Piece
Fig.No. No. de commanda Pidce
e . 518-15.900 * Laufrad ohne Bereifung, * Wheel without tyre, hub 150 ¢ * Roue sans pneu, moyeu 150 ¢ 1
Nabe 150 ¢ , f"‘
—_ 517-15.992 ¢* Laufrad ohne Bereifung, ** Wheel without lyre, hub 150 ¢ ** Roue sans pneu, moyeu 150 @ 1 '
Nabe 150 ¢ consisting of rim, spokes, se compensant de jonle, rayons,
beslehend ous: Felge, Speichen, hub body and bedding corps de moyeu el logement
Nabenkarper und Lagerung
514-15.718 * Loufrad einbaufertig, Nabe 120 ) * Wheel, ready for mounting, * Roue, préte ¢ monter, moyeu 1
jedoch ohne Bereifung hub 120 @, without tyre 120 3, sons pneu
— 518-15.100 * Felge 1.60x16 far Nabe 150 ¢ * Rim 1.60x16 for hub 150 ¢ * Jonte 1.60x16 pour moyau 150 ¢ 1
— 517-15.199 ** Felge 1.50 Ax17 f. Nabe 150 ¢ ** Rim 1.50 Ax17 for hub 150 ¢» ** Janle 1.50 Ax17 pour moyeu 150 ¢ |
—_ 514-15.216 * Felge 1.60x16 fir Nabe 120 ¢ “ Rim 1.60x16 for hub 120 @ * Jente 1.60x16 pour moyeu 120 ¢ 1
- TiN 7802 2,75x15 * Drahireifen * Steel-cord tyre * Pneu 4 lringle 1
— 518-15.126 “* Drohfreifen 2.50—17 #* Steei-cord fyre 2.30—17 *¢ Pnev @ Iringle 2.50—17 1
— DIN 7802 2,75x14 * Schlouch * Inner tube * Chembre a sir 1
- 518-15.125 ** Schlauch 2.50—17 ** Inner tube 2.50—17 ** Chambre a air 2.50—17 1
— 518-15.117 * Innenspeiche mit Nippel * Inner spoke with nipple * Rayon int. avee nipple 13
M 3,5x137 $5r Nobe 150 @ M 3,5x137 for hub 150 ¢ M 3,5x137 pour meyey 150 0
— 518-15.118 * AuBenspeiche mit Nippel * Outer spoke with nipple * Rayon ext. avec nipple 13
M 3,5x137 fir Nobe 150 ¢ M 3,5x137 for hub 150 ¢ M 3,5x137 pour moyeu 150 ¢
— 517-15.128 ** Innenspeiche mit Nippel “* Inner spoke with nipple ** Royon int. avec nipple 18
M 3x149 fir Nabe 150 ¢ M 3x149 for hub 150 & M 3x149 pour moyeu 150 ¢
-_ 517-15.129 ** AuBenspeiche mit Nippel ** Outer spoke with nipple ** Rayon ext. avec nipple 18 =
M 3x149 fir Nabe 150 o M 3x149 for hub 150 O M 3x149 pour moyeu 150 9
— 518-15.119 * Innenspeiche mit Nippe! * Inner spoke with nipple * Rayon int. avec nipple 18
M 3,5x143 fGr Nabe 120 M 3,5x143 for hub 120 ¢ M 3,5x143 pour moyeu 120 ¢
-_ 518-15.120 * Auflenspeiche mit Nippel " Outer spoke with nipple * Rayon ext. avec nipple 18
M 3,5x143 fur Nabe 120 @ M 3,5x143 for hub 120 ¢ M 3,5x143 pour moyeu 120 @
— 517-15.702 Vorderrodnabe kpl. 150 ¢ Front wheel hub cpl. 150 ¢ Movyeu de roue AY cpl. 156 @ ]
—_ 517-15.786 Vorderradnabe kpl. 120 ¢ Front wheel hub cpl. 120 ¢ Moyeu do rove AV cpl. 120 @ 1
nue fiie 4-Gang:-Madelle *_anly fordspaod.-modaels * coul L-pinoddlosad vilesses
** nur fir 5-Gang-Modelle ** only for 5-speed models e

sevlemen?t p. modéles & 5 vilesses .57&“\2,6 Lo



Tafel 2372
Table 23/2

Varderes Laufrad, Vorderradnabe
Front wheel, front whecl hub

Planche 23/2 Roue AV, moyeu de roue AY

W 3072 1 dlsch feng! ffranz. 2/70

S

Taofel23/2  Vorderes Luufrad, Yorderradnabe
Table 23/2  Front wheel, front wheel hub 51
Planche 23/2 Roue AV, moyeu de roue AV
Bild-Nr. Bestell-Nr. Srack
Jil.-No. Qrder No. Benennung Dezcription Décignaticn Piece
Fig.No. Nbo. de commande Pidce
1 AFT5803 Nobrenkdrpert5i-¢ Hebbody350-———————————Corpsdenoye=3 5 qumyton 4
Gis-Fg—ble—6-027-056 up-to-fromo Mo 4077306 cadro Mo £077325
1 517-15.622 Nabenkérper 150 @ Hub body 150 ¢ Corps de moyeu 150 ¢ o partir 1
eb Fg.-Nr. 6 077 387 from frame No. 6 077 387 du ccdre No. §C77 337
2 51535461 Mobenkisper20-0 Hub-bedy120-5 Corpsoesnyiy 70 Y —
3 DIN 625 6201 Z Kugellager 12x32x10 Bail bearing 12x32x10 Roulemenl ¢ billes 12x32x10
4 DIN 472 32x1,2 Sicherungsring Circlip Jone de fermeature i
5 433-15.1G2 Distanzrohr Spacer tube Tube d’écartement 1
§ 517-15.604 tabendeckel 150 ¢ Hub cover 150 @ Ccuvercle de meyeu 150 ¢ i
[ 517.15.427 Mobandackal 1265 Hob-covarI20- Couvercle-de-moyen 0o 1
3 S517-15.605 Bremsschild 150 ¢ Brake plale 150 @ Plaque de frein 130 & 1
=2 §17:15.904 Rromeschild 120 75 Broko plole 1302 Ploguadefreini20-3 -
10 515-15.106 Tachoritzel Speedometer pinion Pignon de compleur vitesse 1
LB 515-15.100 Gewindeslutzen Threaded socket Tubulure filetée 1
12 515-15.405 Tochorod Speedometer gecr Rouve de compteur vitesse 1
13 DIN 9045 A 22 Sprengring Circlip Anneou de relenue 1
14 510-15.164 Filzring Felt ring Anneau de feutre 1
15 561-15.620 Bremsschlissel f. Nabe 150 o) Brake spindie for hub 150 @ Cl2 de frein pour moyeu 150 ¢ i
4051560 ——————Bremsschlissel - Nobe 120-5———Brakespiadiefor hub 1203 ~——Chde-frcinpov-moyau-120-2 —
16 267-05.597 Scheibe 0,2 mm dick Yasher 0,2 mm thick Rondelle 0,2 mm gresse 1
17 405-15.338 Dichtring 11x2,5 Seal ring 11x2,5 Bague d'étanchéits 11x2,5 1
18 517-15.607 Bremshebel f. Nabe 150 ¢ Brake lever for hub 150 7 Levier de frein pour moyeu 150 ¢ 1
1

Sg 51505806 Bramshabelf Mobe 1203 {langl

Beake lever for hub 120 2 (lang)

levier da frein p maves 1202 laeal

ﬂﬁ:}; t\rgn:! MNe 6078448

vptotrame N § 0786463

—friquiov—cadisblo £ (75168

=t

25

T



- WRewe duws W R W

Table 23/3

S BMVIIMMy FVIERSLIUWWNIWWYY

Front wheel, front wheel hub

Planche 23/3 Rove AV, moyeu de roue AV

o

Tafel23/3 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe
Table 23/3  Front wheel, front wheel hub .
Planche 23/3 Roue AV, moyev de roue AV
Bild-Nr. Bestell-Nr, Stick
JiI.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. MNo. de commande Piéce
. w——ﬁﬂe-m-_&emheMbﬂ-ﬂ@—@—{%ﬁ}——ﬂ:ﬂk&lﬂnLfor—huh--uo—-ﬁ—{a}.a:-‘—}—baulas—dd—hoin-poqun}ng_- 1205 3
ab-FohrgeslNe 4074449 from—fromo Do 4074 440 {eourt)
O paricdu-sadre-No—£ 028~450~
20 DIN127 BB Federring Spring washer Rondelle Grower 1
21 DIN 936 M 8x1 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou a six pons 1
b7} 517-15.609 Bremsbacke kpl. f. Nabe 150 ¢ Brake shoe cpl. for hub 150 ¢ Machoire de frein ¢pl. pour moyeu 1
(Poar) {nair) 150 ¢ (poire)
V) 541.15.421 ____Bumnhacke_kaLNndLlZﬂ‘@_.ﬂmke_\hos_chJm_huh—llﬂ 2 Machaira-defreincoipovrmoys T
{Paar) {paic} 120—3{paire}
24 517-15.133 Zugfeder f. Nabe 150 @ Tension spring for hub 150 ¢ Ressart de tension p. moyeu 150 ¢ ?
24 SHEA3ATE e ..i dor-f—blobe 120 a Tonsion "“"?t hub-120-2 Hessarboant ‘j,..,., Sy *:_gv 2
;ﬁ“—'_ﬂWn"—kahd&A*r-hrrMm&éa——-—wpr«ng—u; to-Morch-48 Rossostderospaljuiguloy i
More 42
e SIS A0 Diphfodoc bis Maez £8 Torsian speinguynto March 43 Rassozt datossian Jusauton 1
—Neors 68—
27 512-15.104 Steckachse Knock-out spindle Moyeu & broche 1

26

o



"

W 3072 | disch/engl /franz. 2/70

Tafel 240
Table 241

Hinteres Laufrad, Hinterradnabe
Rear wheel, rear wheel hub

Planche 24/1 Roue AR, moyeu de roue AR

;
i
b
{
f
X
1
1
1
i
I
3o
L
i i
YT
AT el S S Tl s m d S s i 4 RS L S e e 1
Tafel 2471~ Hinteres Laufrad, Hinterradnabe
Tchle 24/1  Rear wheel, rear wheel hub 0
Plonche 24/1 Roue AR, moyeu de roue AR
Bild-Nr, Bestell-Nr. Sidck
JlL.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commande Pidce
— 518-15.9C0 * Lavfrad ohne Bereifung, * Wheel wilhout tyre, hub 150 ¢ * Roue zans pneu, moyeu 150 ¢ 1
Nobe 150 @
— 517-15.902 ** Loulrad ohne Bereifung, ** Wheel without tyre, hub 150 ¢ ** Roue saas pneu, moyeu 150 ¢ 1
Nobe 150 ¢ consisting of rim, spokes, se composant de jcnle, rayons,
bestehend cus: Felge, Speichen, hub body and bedding corps de moyeu, logement
Naobenkérper und Lagerung
= 514-15.722 * Laufrad einbaufertig, * Wheel, recdy for mounting, * Roue préte & monler, moyeu 1
Naobe 120 ¢ hub 120 9 120 @, sans prey
jedoch ohne Bereifung withoul tyre
- 518-15.100 * Felge 1.60x16 fir Nabe 150 ¢ " Rim 1.60x16 for hub 150 ¢ * Jante 1.60x16 pour moyeu 150 ¢ 1
- 51715119 "* Felge 1.50 Ax17 fir Nabe 150 ¢ ** Rim 1.20 Ax17 for hub 150 ¢ ** Jante 1.50 Ax17 pour moyeu 150 ¢ i
— 514-15.216 * Felge 1.60x16 fiir Nabe 120 ¢ * Rim 1.60x16 for hub 120 ¢ * Jente 1.60x16 pour moyeu 126 ¢ 1
— DIN 7802 2,75x14 * Draohtreifen * Steel-cord tyre * Pneu & tringle 1
-_ 518-15.124 ** Drchireifen 2.75—17 ** Steel-cord tyre 2.75—17 ** Pnev 4 tringle 2.75—17 1
— DIN 7802 2,75x18 * Schlauch * Inner tube * Chambre a air 1
— 518-15.125 ** Schlouch 2.75—17 ** Ilnner tube 2.75—17 ** Chambre 6 eir 2.75—17 1
— 518-15.117 * lnnenspeiche mit-Nippel * Inner spoke with nipple * Rayon intérisur avec nipple 18
M 3,5x137 far Nabe 150 ¢ M 3,5x137 for hub 150 ¢ M 3,5x137 pour moyeu 150 ¢
— 518-15.118 * AuBenspeiche mit Nippel * Outer spoke with nipple ** Rayon extérieur avec nipple 18
M 3,5x137 fir Ncbe 150 ¢ M 3,5x137 for hub 150 ¢ M 3,5x137 pour moyeu 150
—_ 517-15.128 ** Innenspeiche mit Nippel ** Inner spoke with nipple ** Royon intérieur avec nipple 18
M 3x149 fisr Nabe 150 ¢ M 3x149 for hub 150 o M 3x149 pour meyeu 150 &
-— 5171527 ** AuBlenspeiche mit Nippel °* Outer spoke with nipole ** Rayon extérieur avec nipple 18
M 3x149 fur Nabe 150 ¢ M 3x149 for hub 150 3 M 3x149 pour moyeu 150 ¢
— 518-15.119 * Innenspeiche mit Nippel ® Inner spoke with nipple * Rayon inlérieur cvec ninple 1€
M 3,5x143 for Nabe 120 oy M 3,5x143 for hub 120 M 3,5x143 pour moyeu 120
— 518-15.120 * AuBenspeiche mit Nippef * Outer spoke with nipple * Rayon exlérieur avec nipple 18

M 3,5x143 for Nabe 120 ¢

M 3,5x143 for hub 120 ¢

M 3,5x143 pour moyeu 120

® caul modil a3 viloce

2equr-fie-4-Gona-Modaoll

** nur {ir 5-Gang-Modelle

ford-spood doleonly
& P ¥

for 5-speed models only

L pOUER
F

** seulement pour medéles & 5 vitesses glfn,{’:é[.o

27



Table 2472  Rear wheel, rear wheel hub
Yfanche 24/2 Roue AR, moyeu de rove AR

IR T I FRCCER RS TR TR, < i o 4

PIRERE AR P NS T TE A N

Table 24/2 Rear wheel, rear wheel hub
Planche 24/2 Roue AR, moyeu de roue AR
Bild-Nr. Bestell-Nr. ' ' o Steck
JIl.-No. - Order No. Benennung Description Désignalion Piece
Fig.No. No. de commende Figze
— 517-15.901 Hinterradnabe kpl. 150 @ Rear wheel hub, ¢pl. 156 @, Moyeu de rove AR, cpl. 150 @, 16
ohne Kelenrad without sprocket sans rove & chaine
517.15.905 Hintecradnahe kpl 1205 Rearwheel hub_epl 1202 'L‘ryu-de-zc-us-&.‘l,-:-p"—le(l—-—n——————r&
ohne Keltearod withaut speackel SRETOUER
a 517.15.401 Mabonrkérpe:130 5 Hub-body-150- fc',., de-mopeuti--tusqeier————
<-bis-Fg—leb L7156 pto-frome-MNo— &3 7386 tadre-Mo i 077384
1 517-15.622 Nabenk&rper 150 9 Hub body 150 ® Corps de moyeu 150 © & partir 1
aob Fg.-Nr. 6 077 387 from freme No. 6 077 387 du cadre No. 6 077 387
P 51515411 Nﬂl‘b‘nkﬁrpﬂ( 120 4 Huh body 120 ¢ (‘nr:u. domoypeu 203 i
3 DIN 625 6201 Z Kugeliager 12x32x10 Ball bearing 12x32x10 Roulement & billes 12x32x10 ]
4 DIN 472 3293,2 Sicherungsring Circlip Jonc d= farmeiure i
3 433.15.102 Distanzrohr Spacer tube Tube d'écarterent ?
I3 517-15.413 Nobenflansch 150 & Hub flonge 150 @ Bride de mayeu 150 ¢ 1
7 IEITEDS Notenflensch 1253 Heb-flonge-126-< Deido-do-moyau-1I0 1
8 517-15.112 Bichse f. Nabe 150 ¢ Bush for hub 150 & Douville pour moyeu 150 @ 1
9 4331512 Bachset-Nabe-130-2 Bush-for-hub 1205 Deyille pove moyew 190 .2 1
10 DIN 6256203 Z Kugellager Ball bearing Roulemen! & billes -6
1 43315117 Schetbe Washer Rondelle é
12 43315119 Filzring Fell ring Anneav de fevtre 1
13 433-15.121 Kappe Cop Capuchon 1
U 514.15.272 = Kglt d 38 26khan * Choingpeackal,34-lseth Rovi-fchoing—d6-Jont 1
H-H———W—LSJQ-———K&M%I—ZGNE——————QWG‘%J, H-testhr Rovo-b-chaine~-denls —
e f3e 5130810, 04 45,0442 £5-.513 04 10,06 L5,-Co A Toaly o em-leS—vé-O-,«,\,’»DrCel-r—
14 510-15.3%5 ** Kettenrad 38 Z&hne ** Chain sprocket, 38 teeth * Roue d chaing, 38 den's 1
LR £ e - R e g for-519<20-t0,- 2043 onty settermentpaua 512202003
14 S0.15 397 ** Kellenrad 43 7ahne 2t Chaingpreckel, 43 teath * Royeg-d Ay-di-chants 1
~nurfGr 8518.22.10 {0-518-22-10-anly Pra e Smrt AT
15 DIN127B8 Federring Spring washer Rondelle Grower 1
16 DIN 93¢ M8 Sechskanimutler Hex. nut Ecrou & six pans 1
2 Aur {'-" 1.!"‘ '3 Modalls L] !"i.r d d l, [; "u.]“.'] = doloco-d uitoceos

28

nur fir 5-Gang-Modelle

** for 5-speed models only

* seulement p.modéles & 5 vilesses



= . v

—

Hinteres Lavfrad, Hinterradnebe
Rear wheel, rear wheel buh

Tafel 24/3
Table 2473

Planche 24/3 Rove AR, moyeu de roue AR

RENQUPIW S £ % - B

Tafel 24/3 Hilﬂere§ l.c.w};'ad, l-'lini“errccinabe
Table 24/3  Rear wheel, rear wheel hub
Planche 24/3 Rove AR, moyeu de roue AR

Bild-Nr. Bestell-Nr. Stiex
Jil.-No. Order No. Benennung Description Dasignation Picce
Fig.No. No. de commande " Pigcn

17 433-15.137 Haltebuchse Retaining bush Douiile de retenue 1

18 433-15.126 Abstandsring Spacer ring Bcgue d’ézartement 1

19 433-15.632 Kettenspanner links Chkzin tensioner, left Tendeur de chaine, gouche 1
— 517-15.623 Kettenspenner rechts, cb Mdrz 68 Chain tensioner, right, Tendeur de chaine, dreita, i

. from March 63 & parhic du Mars 68

i 433-15.131 Muller Nut Ecrou

21 517-15.611 Bremsschild hinten f. Nabe 150 ¢ Brake plate, rear, for hub 150 © Plague de frein AR p. moyeu 150 @ 1

27 £17.15. 424 Aremeschild hinten £ Mebe 190 A Beak a—plﬂl"r—foﬂr-rlof—}ovh—l-za—’;'f—-lﬂwMLO—KFBM—Q—P‘W&CJ"“ 2 3

73 517-15.606 Bremsschlussel fir Nabe 150 @ Brake spindle for hub 150 & Cié de frein pour moyeu 150 & 1

24 40515423 Bromsschlicsal fir Nolbg 120 = Brekospindletforhuyb-320-2 Cledofrein-poremoree125-5 M

25 267-05.597 Scheibe €,2 mm dick ‘Washer 0,2 mm thick Rondelie 0,2 mm grosse i

26 405-15.388 Dichtring 11x2,5 Seal ring 11x2,5 Scque d’étunchéite 11x2,5 1

7 517-15.601 Bremshebel Brake lever Levier de frein 1

28 DIN127 B8 Federring Spring washer Rondelle Grower 1

29 DIN 936 M 8x1 Sechskantmutter Hex. nut Scrov 46 six pans 1

30 517-15.609 Bremsbacke kpl. f. Nabe 150 ¢ Brake shee cpl. for hub 150 ¢ Maéchoire de frein cpl. pour 1
A (Poar) (pair) moyeu 150 Q) (paire)

L3t 55115431 Beemshocke kol f Nabe 120 23 Beoke shoetol—Tforhubd2t6— tedairadaframastpour 3
¢ __{Paar) tzaic) moyaut0-S-Inoirel—

32 517-15.133 Zugfeder fir Nobe 150 Draw spring for hub 150 7 Ressorl de traction p. moyeu 150 & i
-3 SR LugladorideNabo 1202 Drewspringtorhub 20— Qessardetrechonpomoypeyllo i
L33 40515425 Rickhoilodesbis Marz £8 Rolurn sPHNG-up-to-Moh 8- Resrorido-rappels 5quo 1

Mars €8

34 433-15.136 Distanzhilse Spacer bish Douille d’écarlement 1

15 433-15.147 Steckachse Knock:ﬁ‘%l spindle Aoyeu @ broche 1

36 DIN 933 M 6x30 SZ Sechskontschraube Hex. scraw Boulon & six pens i

37 DIN934M 6 Sechskanimutter Hex. nut Ecrovu @ six pars 1




Table 2511

£II1 Licniamage, scneinwernivr, Rucknun, Jioppucu

Lighling System, headiight, rear Light, stop Light

Planche 25/1 Equipement d'éclairage, phare, fev arriére, feu de stop

W 3072 | dischsenglsfranz, 2170

JROR 1L TV T

it

L
,_'.,f{'-|'-'-r|T;".'1 .
Hage "l s
aP_ -

S

Tafel 251 Lichtanlage, Scheinwerfer, Riicklich, Stopplicht
Lighting System, headlight, rear Light, stop Light

Table 25N

Planche 25/1 Equipement d'éclairage, phare, feu arriére, feu de stop

hY

Bild-Nr. Bestell-Nr,
J.-No. Order No.
Fig.No. No. d2 commande

Benennung

e

Iy
.

1 515-16.927\*&."-&%
2 515-16.924 * Glasholiering

3 515-16.925 * Reflektor

4 515-16.928 * Dichtring

5 515-16.917 * Fassung

é 515-16.921 * Sprengfeder

7 515-16.922 * Linsenschraube
5151523 tDrockfeder

9 515-18.91¢ VerschluBteile

4
Se-
L35
1oek
Dzscription Désignation Piece
Pidce
Headlight lens * Verre de phare [ ),
Lens relaining ving * Jonc de ratenue i .l;p:
* Réflecteur 1 |
Szal ring = Joint 1
Holder Daoville 1
Spring . 5
Oval-head screw * Vis d tile goulleM 1 .
Comprassion-opring = Possoetdopraccica 1l
Closing components Pieces de fermeture 1
Phereepi535 W—a +

A0 SRI4200 . Schelowerferkph 3525 W Heodlght-cpt-3535- W

ya

ohao-Schallas

withoulswitch

intezcugtaus,s0as ompaule |

shne Haypllichtlcmas Hhout-meimtight

10 517-15.9%82 18 Scheinwerfer kpl. 25/25 W Headlight cpl. 25/25 W Phare cpl. 25/25 W sens
ohnu Scholler without swilch interrupteur, sans ampoule
ohne Houptlichtlampe without moin light

n 517-16.901 ** Gloshaltering ** Lens retaining ring ** Jonc de retenue

12 517-16.902 ** Scheinwerferglas ** Headlight lers ** Verre de phare

13 517-16.903 °* Dichtung ** Seal ring ** Joint

14 517-16.904 ** Zwischenring ** Intermediale ring *¥ Aaneau intermédicire

15 517-14.505 ** Reflektor ** Reflector ** Réflectaur

16 517 -16.906 ** Haltefeder ** Support spring ** Ressort de support

17 517-16.507 ** Sprengdraht ** Retaining wire ** Fil de serrage

18 517-16.908 ** Verstellteile ** Adjusling components ** Pieces ceréglage

19 517-16.909 ** Fassung ** Holder ** Doville

20 517-16.910 ** Gummitille “* Rubber grommet ** Virole en caoulchouc

— DIN 46247 6,3x1 ** Steckhilse 2-teilig ** Plugbush, two-parl ** Douille, bipartie

21 517-16.911 ** Abdeckkaoppe ** Cap ** Capuchan

*~bis Folsgastal-Ns 407 VoA 75— jusguitecedre e (5 50—

** ab Fohrgestell-Nr. § 075 571

from frame No. 4 075 571

a partir du codre No. § 075571

—_ ) AR s



Tafel25/2  Llichtanlage, Scheinwerfer, Riicklicht, Stopplicht
Table 25/2  Lighting System, headlight, rear Light, stop Light
Planche 25/2 Equipement d'éclairage, phare, feu arriére, feu de stop

: -| n'|\

|l l:‘tn

"h

f.“//

“Q.E;

43

CTafel252 i..ic_ll'm.:;nlage, Sci;clilr;wlerfer, Ricklicht, Stopplicht
Table 2572 Lighting System, headlight, rear Light, step Light
Planche 25/2 Equipement d’éclairage, phare, feu arriére, feu de stop

Bild-Nr. Bestell-Nr. - . Stijck
Ji).-No. Order No. Benennung Description Désigriction Piece
Fig.No. No. de commonde Pi¢ze
(
22 DIN 72601 35/35 W Houptiichtiampe B4 Y Moin bulbB SV Ampcule de phare B6é V 1
gy 38162322~ ~Houptlichtompe B 6 V5 25/25-Wormre~ Mein-bulty B6¥-25/25W——"=Ampoul e de pliare BG-V- 25725t ———t—
n 515-16.938 Einbauschalter kpl. Surface-type swilch cpl. Interrupteur incorporé cpl. 1
2 515-16.500 Rdndelmutler Knurled nut Ecrou moletée 1
25 515-16.501 Scheibe Violher Rondelle 1
26 515-16.918 Zindschlissel Igaition key Clé d’ollumege
o -’-——-_.u;i\:_)._{!?__h Authmdediotrerkpt— *~Dippimgswildroph: Intermuptmy rodeepis T -+
o ! - {5ea518.01 10,02 LD fer 516:01 L0, 02 LO pour 51301 L0, 92 L3
S B S a0 31 ) 40§ Cangd = Abblendschaller kplh = =~—t.Digping. switch cpl. * Interrupteur code cpl. . 1
g f. 518-03 L1, 04 L3, 04 15, 06 LO fcr 518- 03 LI D-{- TIroets; 8540 _pour 51803 L1,C4 11,04 L5,05LC
4 G531 N g ** Abblendschalter kpl. ** Dipping switch cpl = lnk_r_;';)-r‘z;ur oot Tplrpoutm ., 1
g ) oS8O 02t 20t ———— A or §H80 LBt 5 L e A G Y A iy 2 23 o
3 28 5?&16.7@ *s Abblendschalter kpl. f. 518-03 L1, ** Dipping switch col. for 513-03 L1, ** Interrupteur code cpl. peur 1
% ~05t5; 04t 04 L3 0137 04 L O35t 03 CI ST O 1A, ST OIS U I, TR,
- P E 0610, 0615224 0———————041C- 06 L0;0645,722 40—~ 045 04A Tt T t0 05—
N —22t6—
g 29 517-10.100 Dichlring Seal ring Bague d’étanchéilé 1
[ 30 518-16.707 Tochometer Speedometer Campleur vitesse 1
3 30 518-16.717 Tachometer beleuchtet f. Inlond Speedometer ilumingted, Comgteur vitesse illuminé, pour 1
for home market poys inlérieur
A 515-16.600 Techospirale Speedomeler flexible shoft Ccble de compteur 1
3?2 512-16.712 EinbouschluBleuchte kpl. Rearlight, surface-type, col. Feu AR incorpare, cpl. 1
(32w -5)7:16:713 —~———~—Einkbauschlubleuchle-kpl ot ~ ~—--=Rearlight, surface- 'ype cpl., d ++ ~Feu AR incorporé; cpl--rouge H
enorfor-518:04- LK - —s————-————-only-for-518-04 1 seylement pour-SH—G4-tk
( 8-bis Fohrgestell-Nr.-§ 075 570 -+~~~ *-ypto frame No. 4-075-570 -—————*—us*cvr codreNor 6075579
** ab Fahrgestell-Nr.. 6 075 571 ** from frame No. § 075 571 ** a portir du cadre No. 6 075 571
518-16.617 Halter fur Widerstand 1

518-16.,142  Vliderstand



taret 25/5  Lichtanlage, Scheinwerfer, Ricklicht, Stopplicht -
Table 25/3  Lighting System, headiight, rear Light, stop Light
Planche 25/3 Equipement d’éclairage, phare, feu arriére, feu de stop

Ay i
sethg L

i
iyl I:,'« o
Il
i""\ . "

Talel 25/3  Lichtanlage, Scheinvserfer, Ricklicht, Stopplicht

Tuble 25/3  Lighting System, headlight, rear Light, stop Light 51
Planche 25/3 Equipement d’éclairage, phare, feu arriére, feu de stop
Bild-Nr. Bestell-Nr. ’ Shack
Jl.-No. Order No, Benennung Description Désignation Ficce
= Fig.-No. No. de commande Pidce
\
L
3 512-16.506 {ichicusiriif f. 512-16.712 Lighi ouiiei for 512-18.712 Sorlic de fa ivmiére pour i
512—-16.712
833 rriasaneras 3} 216,915 ¢ v v mam s dichiaustrilt £.-517-16.743w ~ocvommr—ma Light-outlet for517-16:71 3 ~vw~w—erare-Gorlie-de lo lumiére-pour-~ o
. 716713~
34 512-16.961 Lampentrager Lamp carrier Supporl de fompe 1
35 515-16.903 Dichtung . Gosket Join! Y
kI 510.16.918 Kennzeichenfenster . 512-18.712 Licence window for 512-16.712 Fenétre plaque de police pour 1
‘ 154 ' S12-16.712
S_ L Yrnea SV RN s e K panvgichanfonsl orbi 51216113 s Liconcawindove for 1216 213 ~Fendtre-plaque-de-police-po S
- _ pritayeit
2 a7 DIN 72681 G4V, 5\ Glohlampe Incandescent bulb Ampoule
| :c!n 38 DIN 72601 LgV, SW Gluhlampe Incondescent bult Ampouie
H 39 432-10.210 Kabeltdlle Cable grommet Gaine de céble 1
= Aror—resn81£0. Z.158 - > menmrnm BremslichtdruckschoH er——————Stop Jigh! swilch: —meeer Interruplovr-poussoie pourdou-de T
E] TTEIS1801°0,0240, 0301 . for 518:01 L0, 02 L0, 03 11 stop, pour 518-01 10, 02 L0, 03 L]
z 40 515-16.10¢ Bremslichidruckschalter Stop light switch==— ——_ _____ nterrupteur-possoir p. feu de stop 1
g S mm gt e e s s == £0518-04 L1, 04 13, 04 L5, 06 L0 T T for 518-04 LY, 04°L3,704 LSTUB‘W"*”'bTﬁP:CET‘T:m-{‘LJ, W .7
B3 4Ca 517-16.113 Bremslichtdruckschatter Stop light switch Interrupteur-poussoir, fcu de 1
2z ecboEahsgsst e 6028 463 munm merrdrom frame No-§ 076 469 <~ —- ——-slop;-a-partir-du-cadre—
So=6 046443
Al rrre— 561218125 comy e —HaHeblath~ s m e em e s e B kiR G She b e e v o e e e ~fdle-de-fixotionr~ ===
oA DIN.797L B-3,-9x16—~——Zylindecblachschraube- ~—Filistar-hecd screvrrsr = —smmmoe—e— e Boviomratéte-cy Hrd rique ps
H43——==518-16.702--~-—-— ~--Hornf- 518-0} 10, O} L5 mmee +Horn for518.01 10,01 t5— ~——————-+¥{oxormrprur3t3=Hto: 0t 5 —%
43 518-14.721 Horn £, 513-20 LO Horn for 518-20 LD Xloxon pour 518—’2$ Lo 1
a 517-18.705 Schnarre Buzzer Averlisseur 1
( - DIN 933 M 6x12 Sechskantschraube Hex. screw Boulen a six pons 2
N reeme e §15+16-730 - c sww e RO K5 cahilor £.518-04 L3, - 04 L C e e-Rocrve Fector for516-04 13,04 LG -Réflecteur AR pr 5180413, 04 Hrermrereramnedes
4 — - -- —_ -—
- 45 - - = == =
48 — —_ - — -

32

47

| S



Table 26/1

W 3072 1 disch Zengl./franz. 2/70

B I S

Flashing direction indicators, rectifier, swilch, battery
Planche 26/1 Clignoteurs, redresseur, inferrupteur, batterie

srmag ety e s g

Tafel 26/1
Tatle 26/1

Blinkanlage, Gleichrichter, Schelter, Batterie
Flashing direction indicators, reciifier, switch,

Planche 2611 Clignoteurs, redresseur, interrupteur, batterie

‘—.-.‘.‘-_-.:{5/

batiery

Tk ’\ )
Ean w2y
! &

3

Bild-Nr. Sesteil-Nr.
J.-No. Order No. Benennung Descriplion Désignaticn
Fig.Nc. No. de commande
1 514-16.703 Blinkschalter Flasher swilch Interrupleur e clignotecr 3
2 500-16.703 Blinkleuchten kpl. ohn. Glohlamge  Flacher lamps cpl. without tulb Clignotants cpl. sans amgaule 2
3. 500-16.901 Lichtscheibe Glass lens Verre i
4 DIN 72601 K6V, 18W  Glihlampe Incandescent bulb Ampoule 2
5 520-16.703 Blinkgeber Flasher unit Commutateur clignolant 1
é 434-19.103 Gummischeibe Rubber washer Rondelle en ccoutchouc 2
7 DIN 84 AM 5x20 Zylinderschraube Cyl. bolt Boulon cylindrique
8 DIN 9021 B8 5,3 Scheibe Woasher Rendelle |
9 517-14.140 Sicherungsmutter Security nut Ecrou d'arrét i
10 512-16.605 Gleichrichter Rectifier ) Redresseur 1
bis Fohrgest.-Nr, 6 078 172 up to frame No. 6 (7€ 172 jesu'ou cadre No. 6078 172
n 518-16.130 * Gleichrichter *'Reclifier * Redresseur i
ob Fohrgest.-Nr. 4 076 173 from frame No. 6 078 173 & portir du codre No. & 078 173
12 DIN 7513 BM 4x10 Zylinderschneidschraube Oval-heod screw Vis cylindrique i
13 518-16.131 * Schelle * Clip * Collier 1
14 304.07.27¢ Isolierhiblse ab Fg.-Nr. Insulating sleeve Doville isolante & partir dy 3
from frame No. cadre No.
15 DIN 84 M 4x20 Zylinderschroube Cyl. bolt Boulon cylindrique 1
16 DIN125 A 4,3 Scheibe Washer Rondelle 1
17 DIN 934 M 4 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou & six pens 1
18 6060 Z 107 Botterie 6V, 8 Ah L Battery 6§ V ,8 Ah L BaMerie 6 V, 3 Ah L 1
19 6160 Z 237 Leitungsverbinder Cable coupler Jonction de céble H
mit Sicherung with fuse avec fusible juqu'au cedre
bis Fg.-Nr. 6 078 172 up to frame No. 6 078 172 No. 6§ 078 172
20 DIN 72531 8 Sicherung Fuse Fusible 2
21 304-07.251 Steckhulse ab Fg.-Nr. 6 078 173 Plugbush from frame No. 6078173 Douille @ partir du cadra i
No. 6078 173
2 519-16.734 * Sicherungsdose m. Sicherung * Fuse box with fuse * Boite de fusibies cvec fusible i

ub Fohrgest.-Nr. 6 078 173

* Neuteile

from frame No. 6 078 173

nevs parts

4 perlir du cadre No. 6 078 173

* pidces nouvelles



e el

FIIINMIW NI WL INAVY Y P VI T INIIG; AVHIISITAG NG

Table 27/1  Operaling levers, cables, foot brake, roller chain
Planche 27/1 Leviers de commande, cdbles, frein & pied, chdine & rouleaux

W 3072 | dischJengl.sfran. 2/70

" Tafel 271

O —-a—

o)

Armaturen, Seilziige, Fulbremse, Rollenkette
+ Table 27/1  Operating levers, cables, foot bralke, roller chain I3t
Planche 27/1 Leviers de commande, cdbles, frein & pied, chaine & rovleaus:
Bild-Nr. Bestell-Nr. Stock
Jii.-No. Order No. Benernung Description Désignation Pizee
Fig.No. No. de commande Pitce
1 516-17.700 Gasdrehgriff kpl. ThrotHe twist grip cpl. Poignée de gaz cpl 1
2 515-17.909 Griffrohr Grip tube Tube 3= poignes 1
3 515.17.908 Gehduse Housing Corps H
4 515-17.9%4 Heltewinkel Mounting bracket Equerre de retenue 1
5 515-17.914 Druckstack Thrust piece Pigce de pression 1
6 515-17.913 Gewindesiift Threaded pin Goupille filetée 1
7 515-17.910 Bremsklotz mit Feder Brake shoe with spring Patin de frein avec ressort 1
8 515-17.907 Sechskantmutier Hex. nut Ecrov & six pans 1
9 516-17.500 Handhebel fGr Bremse Hard lever for brake Levier & main pour frein 1
10 408-17.963 Hebelschravbe M 5x17,5 Lever screw M 5x17,5 Vis e levier M 54175 2
n 428-17.115 Latnippel-Aufnaghme Support for soldered nipple " Supporl du nipple brasa 2
i2 G 8737 553 Zohnscheibe Toothed washer Rondelle dentée 2
13 DIN934 M5 Sechskantmutier Hex. nut Eerou & six pans 2
14 516-17.701 Kupplungshebel kpl. Clutch lever cpl. Levier d'embroyoge cpl. 1
15 425.17.918 Gelenkstick Joint Piéce crticulée 1
16 400-17.912 Linsenschraube M 6x15 Ovol-head screw M 6x15 Vis téte goutte de suif M éx15 3
17 516-17.901 Handhebel for Kupplung Hand lever for clulch Levier @ main pour embrayage 1
18 510-17.912 Festgriff Fixed grip Poignée fixe 1
Fal 514.17.700 Starterhebel his Fo be 4 C74 J4R Starter lavpr levisr do ddmar oo justioy—— 1
«upla frame No 4074 448 —cadee Mo 4074443
Seilziige Cables Cébles
o) 514.17 408 ¥upalusgszug 945 mm Chiteh eahle 945 me Cable dgmbrayoerg P48 mem 1
—bis-Fohrgest—ine6-078-172 vpto-frome o E e T2 Jusqu cu cadre Mo. o v 172
20 518-17.605 * Kupplungszug kp!. 1000 mm * Ciutch ceble 1000 mm

24

ob Fahrgest.-Nr, 6 078 173

* Neuteile

from frame No. 6 078 173

® new parls

* Cdble d’embrayage 1000 mm
& partir du cadre Mo, 6078172

£aare ¥

® pi¢ces nouvelles

o]



Table 2772  Operating levers, cables, foot brake, roller chain
Planche 27/2 Leviers de commande, cables, frein a pied, chaine & rouleaux

W 3072 | disch/engl./franz, 2/70

3 - gt-r11
17 ,
f

13 12

1
J!i"-f-"-ﬂ-
10 12 ]rﬂa_-_,._#
de £ Y 9
T 13
10 G~ 3
h\.«?‘ —TT L |
! T1 7 T
75 4 6 8

{ I
14 1
& -—]9 ,m
: Jiva
| i f
14 ;7[ j 30
N - fil_
A~y ;-.-“E.—:gm-igmmza‘é'(p "‘r ,/ 35 31 ! 29
Y Hi
33 22 3 37 38 65 !
L ]——:-—: i _-‘._”_/
& w6 S
I
43 42 41 ceme=—A0
7 !
= Sy IR S -
| 29
Tafel27/2  Armaluren, Seilziige, FuBbreinse, Rollenkeite
Table 27/2  Opercting levers, cables, foot brake, roller chain
Planche 27/2 Leviers de commande, cdbles, frein a pied, chaine & rovleaux
Lild-Nr. Besteli-Nr. Stock
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignalion Fiece
Fig.No. No. de commande Piece
21 515.17.715 Seilzug-Yerstellschroube Adjucter screw for cable Yis de réolage pour céblz 2
2 514-17.615 Gaszug Throltle cable Céble de gaz 1
53 515-17.449, Sag 2435 £.518.04 L0615 04 l'}'_ Theolilc rabla Caklads GAI-PTAE L3 3
2210 for-518.0510,-06-12, 2210 5180410 05 a0
23 515-17.631 Bremszug Brake cable Céble de frein i
24 42817715 Seilzug-Verstellung kpl. Cable adjustment Réglege pour céble cp!. 1
25 400-17.141 Seilzug-Verstellschraube Adjuster screw for cable Vis de réglage pour cable 1
26 400-17.142 SechskantmuHar Hex. nut Ecrou & six pans !
27 400-17.140 Einstellring Adjuster ring Anneav de réglcge H
28 616 z 263 Faltenbalg Ecllow Soufflet i
FuBbremse Fool broke Frein a piad
29 517-17.6M Fulthremshahbel Frat hrobe loyar Leuiesdofrain g plad-usanion B
~bis Fy.- 13 o-freme-MomE oAt oATE NG, 0L 0163
30 414225 _Cummimuife bic fgMe 6076453 Rubbarslosu Douillo2n-casuichovetie iavlo H
up to frome No 4 074 448 =giden Mo S0TEIL8
A S17-17.625 Fullhepmshebel Foct hroke laveor Leviee da froin S pisd 2 portic dy b
sob Fg -Me 4 074 249 from frome o A 074 449 codrp Ma A DTELAD
31 518-17.604 * FuBbremshebel * Foot brake lever * Levier de frein @ pied & partir du 1
b Fohrgesl -hle-6-078172 fromteome No, 6078 173 cedio Mo, 6073373
32 517-18.103 Lagerachse Axle Essieu 1
3 DIN 936 M 10x] Sechskantmutier Hex. nut . Ecrou & six pans 1
24 DIN 94 2x18 Splint Split pin Goupille fendue 1
35 517-17.101 Milnehmerplatte Dog plate Plaque d’entreineur 1
36 517-17.110 Scheibe Washer Roncelle 1
* Neuteil * new parts * piéces nouvelles




Tafel 27/3

Armaturen, Scilziige, Fulbremse, Rollenkette
Table 27/3 Operating levers, cables, foot brake, roller chain
Planche 27/3 Leviers de commande, cébles, frein a pied, chaine & rouleaux

1l
= el B 12 '!‘ P.!" — .
‘\-F'ﬂ?f I]-I(i {I‘; . d‘-,.__ =9 e
i lg 12 T‘ v i
10 ~ 3
\‘n I
\-\:/l-nl
jeu

15

34

gm0 Oy

36 37 38

Tafel 27/3  Armaturen, Seilziige, FuBbremse, Rollenkelte

Table 27/3

Operating levers, cabies, foot brake, roller chain

Planche 27/3 Leviers de commande, cdbles, frein & pied, chaine & rouleaux -

\ - &
) = %
22 _ 43 42 4 0
/ 39 7 |
N 44 <o

)

"

Bild-Nr. Bestell-Nr. Sigck
Jil.-No. Order No. Benennung Description Désignation Picce
Fig. No. No. de commande Pidce
37 DIN 471 18x1,2 Sicherungsring Retaining ring Jene d’arrét 1 F‘_%
38 DIN71412 AM 6 Kegel-Schmiernippel Conicol grease nipple Nipple de greissage cenigure 1 L
39 517-17.604 Bremsstange Broke linkage Tringlerie de frein 1
40 517-17.103 Zugfeder Tension spring Ressort de tensicn 2
41 512-17.100 Multer Nut Ecrou 1
V] 433-17.100 Sicherungsblech Lodking plote Plogue de retenue 1
43 428-17.103 Flogelmutier Wingnut Ecrou ¢ oreilles 1
Rollenkette Roller chain Chaine & rouvlzaux
A4 514,18.600 Kelte mit Schlofl Chainwilh lode a5 2112 Laly Chei 1
Y2x8 2112 Gliodos spdo-feome-Mo—g-375-172 ST T e )
hig F. l--‘w LN 4029 177 :-v(:;;n._r-wlm e LrIp 177
44 510-18.641 Kette mit Schiof Chain with leck /2”x5,2/114 links Chaine avec serrure 1
Y/2"x5,2/114 Glieder from frame No. 6 078 173 Y1"x5,2/114 maillons
ob Eohegest .Nc 4 078 113 a partic du codee Na_ £ RTR 173
44 510-18.445 ¥elte mit Schiafl Chain with lock '57x5, 2114 Liaks Cheine guipcsoriyzs 1

b -Gl der—————————For SH- 04106415 - B6- LR L S 2 L mattons—
Aoe 81804 Iﬁ__lﬂl 0417 22 10 pouc SIE-Ds {0 0518 NE17 2210

36



Tafel 28N

"W 3072 | dtsch./engl/franz. 277C

Schutzbleche, Haliehiigel, Nummernschildhalter

Table 28/1  Mud guards, mounting brackets, number plate bracket
Planche 28/1 Garde-houes, étriers de retenue, support de plaque de police

-"“T"“:‘:“‘, K_:‘rm e

eIy

Table 2871

'ﬁ:ﬁ:l 28/-{- S;hu-tzbleche, Haltebiigel, Nummernschildhalter
Mud guards, mounting brackets, number plate bracket

Planche 28/1 Garde-boues, éiriers de retenue, support de plaque de police

Bild-Nr. Bestell-Nr. Stock
JIl.-No. Order No. Benennung Description Désignalion Pieca
Fig.No. No. de commande ' Pitce
5160400 Vordorradschulabloch— Frontwheelmudguoed . Garde-boue AV 1
) Earbe apngebenl State colour! Indiquer couleur!
ZHic E shrgosh-ble-$.076 448 Lip-to-§ hlo—6-076-468 Jusquiertodre-MNortdie 463—
1 517-19.610 Yorderradschutzblech Front wheel mud guard. Garde-boue AV. 1
Farbe angeben! Stato colour! Indiquer couleur!
Ab Fahrgest.-Nr. 6 076 469 From frame No. 6 076 469 A pertir du codre No. 6 076 469
—_— 428-19.212 Abziehbitd (ZONDAPP-Fligel) Model designation transfer Décalcomanie 1
2 517-19.902 Haltebugel oben kpl. Mounting bracket, top, cpl. Etrier de retenue, haut, ¢pl. 1
k} 517-19.503 Haoltebigel unten kpl. Mounling bracket, bottom, cpl. Etcier de retenue, bas, ¢pl. I
— 51719 904 Haltehigel abea kol fie Holland — Moualing-beocksl,-top,<pl Eleiorsdatal hast; 3
2 fnr the Nethaclands poucla Hollendes -
—_ 517-19.905 Haltehioel uatea kpl . f. Hollaod Maointing bracket_ballon,<al Ekisedo-satonvo—bosreph 3
. for the Netherlands pour ln Hellande
4 DIN 91 AM 4x20 Linsenschraube Ovwal-head screw Vis a téte goutte de suif 4
5 517-19.126 Scheibe 4,2 @ Washer 4,3 © Rondelle 4,2 & 4
517-19.125 Sicherungsmutter M 4 Security nut M 4 Ecrou d’arrét M 4 4
517-19.024 Distanzstick (Kunststoff} Distance piece (Plastic) Enlrelaise (Matiére plastique) 2
[ DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe Serrated washer Rondelle dentse -6
7+8 DIN 933 M 6x12 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon 6 six pans [
_— DIN1256,4 Scheibe Washer Rondelle &
9 DIN 934 M 6 Sechskantmutter Hex. nu! Ecrou & six pans 12
10 1236 z 06 Gummiring Rubber ring Bague en caoutchouc ]
n 517-19.600 Rahmenendleil. Farbe angeben! Frome end fairing. State colour! Partic extrémité du cadre. 1
Indiquer coulaur! |
518.19.102 Abzichbild KS 1007 Madal rfnz'.gr shanlrongior Nécaleomanie XS 1004 2
XS 100"
12 DIN1257,4 Scheibe Washer Randelle 2
13 DIN 933 M 7x40 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon @ six pans 2
L] DIN 85 AM 6x15 Sechskanlschraube Hex. boll Boulon 3 six pans 2
<15 DIN137B 6 Federscheibe Spring wosher Rondelle Grower 2
16 DIN 85 AM 6x12 Linsenschraube Ovol-head screw Vis @ téte goutle de suif 2
17 510-19.160 Nummernschildhalter Number plate bracket. Suport de plaque de police. 1 %
. farbe angeben! State colour! Indiquer couleur!
— 511-19.105 Gummipfropfen Rubber mushroom Bouchon de caoutchouc



—

W 3072 | disch/englsfranz. 270

Tafel 291 Krafistoffhehilter, Werkzeuge
Table 291 Fueltank, tools
Planche 29/1 Réservoir & carburant, oulillage

o e R

x
200 E
60 3
7.

2 s g

e

Tafei 291N

Ty 3

Kraftstoffbehélier, Werkzeuge
Table 291  Fueltank, tools
Planche 29/1 Réservoir a carburant, outillage
Bild-Nr. Beslell-Nr.
JI.-No. Order No. Benennung Description

Fig.No. No. de commande

Désignation

Stock
Piece
Piéce

Alle Tanks ohne Benzinhohn All fuel tanks without fuel tap!

Réservoirs a carburant sans
robinet|

15-20.505 Tonklodiast-Forboongebond FueHank-varnishad:
Nne Kniekissen State colour!
13-Eg-Nr. 6 076 468 without knee pad
\‘;Lm frame No. 6 076 468
Tank verchromi Farbe angeben! oak_chromed.

1 517-20.500
ohne Kniekissen
bis Fg.-Nr. 6 075 468
up to frame No. 6 076 468
== IS Tank-tockisr-Forl gobonl—— Fuol tank vornichod

Réservoirdtorburant—erai-
Indiquer couleur!
sans grippe-genoux
jusqu'au cadre No. 076 448

Réservoir & carburant, chromé.
State colour! Indiquer couleyr!
without knee pad 3 cipge-ganoux

jusqu'ou cadre NBT‘G‘G?&-«S_.____

“a
Récorvair & carbucanl werni e

State colour!

with knee pad

from frame No. 6 076 469
Fuel tank, chromed.

State colour!

with knee pad

from frame No. 6 074 469

mit Kniekissen
ab Fg.-Nr. 6 076 469
2 5]7—20.9(5 Tank verchromt Farbe angeben!
mit Kniekissen
ab Fg -Nr. 6 076 469

3 510-20.136 Plakette ,ZONDAPP" Plaque "ZONDAPP*
4 440-20.100 Plakette Plaque

5 440-20.100 Plakstie Ploque

é M 1806 z 59 Gummitille Rubber grommet

7 406-20.105 Distanzrohr Spacer tube

8 432-20.610 TankverschluB

Tank cap

328

Indiquer couleur!
Gvec grippe-genoux
4 portir du codre No. 6 076 469
Réservoir 6 carburant, chromé.
Indiguer couleur!
avec grippe-genoux
A partir du cadre No. 6 076 469
Plaquette «ZONDAPP»
Plaquette
Plaquette
Virole en caoutchouye
Tube d’écartement
Bouchon de réservoir

= NN NN

B L P

-y



N R,

Tafel 2972

Table 29/2

Kraftstofibehdlter, Werkzeuge

Fuel tank, tools

Planche 29/2 Réservoir & carburant, outillage

v
i

et gy e

e -

=

22

K= L NDAR D

ETCERGID 3

W 3072 | dtsch/engl Mronz. 2/70

iy
Tafel 29/2 Kruﬂsfoffbehulter, Werkzeuge
Table 29/2  Fuel tank, tools £
Plonche 29/2 Réservoir & carburant, outillage
Bild-Nr., Bestell-Nr. Stack
JL.-Na. Order No. Benennung Description Désignation Piece
Fig.No. No. de commonde Pidce
9 517-20.107 Gummieinlage 40 mm |g. Rubber liner 40 mm long Garniture de caoutchouc 1
40 mm longue '
—_ 517-20.108 Gummieinlage 60 mm Ig. Rubber liner 60 mm long Garniture de cooutchouc 1
£0 mm longue
—_ 510-20.132 Gummieinloge 70 mm |g. Rubber liner 70 mm long Garnilure de cooutchcuc 1
70 mm longue
—_ 510-20.133 Gummieinlage 90 mm lg. Rubber liner 90 mm long Garniture de caoutchouc 1
: 90 mm longue
A 515.90.803. —__ Koiekiszen i u e 1Solz  Nasepad leflondsight, lset — Grippa-genousr-goscheobdeae— 3}
£Lmit Spezial-Klehee yiith speciol adhesive 1 jew avec colle spéciale
bitEgr-Me-b 006468y loFromePlo—d0l6-448——tavicu-codreNo—e-ORddeE—
1 510-20.220 Spezial-Kleber, 1 Tube Special adhesive, 1 fube Colle spéciale, 1 tube 1
A2 515.20.101 * ¥niekissen links * Knee pod,-lafl t Grippo-genoun—gouthe +
bisFg.-Me 4074 448 up ta frome Na £.074 448 jusqulon codee No_ 4074 448
a3 515.20.104 hd K_mpkl“p\n rechis * Knen pad richl * Griape.s v draila ]
14 517-20.309 /1/6 * Kmeklssen links * Knee pad, left ‘ Gr:ppe -genoux, gcuche a pariir 1
ab Fg.-Nr. 6 076 469 from frame No. § 076 469 du cadre No. 6076 469
15 517-20.830 72;1 * Kniekissen rechts * Knee pad, right * Grippe-genoux, droite & partir 1
ab Fg.-Nr. 6 076 469 from frame No. 6 076 469 du cadre No. 6076449
16 428-20.712 Benzinhahn kp!. Fuel tap cpl. Robinet d’essence cpl. 1
— 428-20.901 Tank-Anschluf- Tank connector gaske! Joinl de raccordement
Dichtung l for for pour
-_ 428-20.502 Gummidichtung Benzin- Rubber secl fuel ta Joint en cooulchouc  [robinet 2
— 428-20.503 Glas [ hahn Glass P Verre ld’essence 1
— 428-20.904 Bechermanielschraube Cup sheath screw 1 Yis enjoliveur 1

unbedingt den Spezial-Kleber
verwenden

il faut user absolument la colle
spéciole

* you must absolutely use
the special adhesive

39

R—



MG L7740

Table 29/3

Rratistottbehalter, Werkzeuge
Fuel1ank, tools

Planche 29/3 Réservoir & carburant, oulillage

3 EOCEEED

17 18 H

el

= et -

Tafel 29/3  Kraftstoffbehdlter, Werkzeuge

EATLTCI0y 3

Table 29/3  Fuel tank, tools 518

Planche 29/3 Réservoir & carburant, outillage

Bild-Nr. Bestell-Nr. Stack

Jil.-No. Order No. Benennung Description Désignation Piece

Fig.No. No. de commande Pitce
17 423-10.313 Untarlegscheibe Shim Rondelle 2
18 DIN 933 M 6x15 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon & six pans 4
19 510-29.205 Gummiauflage Rubber base Garniture de caoutchouc 1
20 400-20.106 Scheibe Washer Rondelle 2
21 510.20 410 Kecltstaffoellnuch Fyel hose T.niifqu da corhurant ‘:ur;,.'.... }

bis-Fg—hlr—6074449 vpto-fromeMo.-4074.4468 cadre Mo 4074448 1
22 517-20.904 Kroftstoffschiouch Fuel hose Tuyau de carburaat 6 pertir du 1
ab Fg.-Nr. 6 076 469 from frame No. 6 076 469 cadre No. 6076 469

M 433-20.714 Werkzeug-Salz Teol kit Jeu d’oulils 1
23 DIN 337 4x7 Doppelringschiissel Double-eaded ring spanner Clé douhle 6 tube 1
24 DIN 395 8x13 Doppelschraubenschlissel Double-ended spanner Clé double 1
25 DIN 895 9x11 Doppelschraubenschissel Double-ended sponner Clé double 1
20 DIM 895 10«14 Doppelschroubenschlssel Double-ended spanner Clé double 1
27 432-20.160 Halteklammer, 4-teilig Holder-clip, 4-part Bride de fixalion, 4 piéces 1
28 428-20.109 Reifenheber Tyre lever Démonle-preus |
29 561-20.610 Steckschlussel Box spanner Clé a doville 1
30 428-20.113 Schreutenzicher 7 mm Screwdriver 7 mm Tournevis 7 mm 1
31 428-20.114 Schroubenzieher 3,5 mm Screwdriver 3,5 mm Tournevis 3,5 mm 1
32 M 2021 223 Steckschlssel SW 10x11 Box spanner SW 10x11 Clé @ doville SW 10x11 1
3 M1471 2 ¢4 Dorn Mandrel Mandrin 1
H 405-20.628 Luftpumpe Tyre pump Pompe ¢ air 1

40

&7

—



« Tafel30/1  Sitzbank, Radstiinder, FuBrasten, Spiegel
Table 3071 Bench seat, centre prop, foot-rests, rear view mirror
Planche 30/1 Siége, béquille, repose-pieds, rétroviseur

Tafel301  Sitz

sk

ank, Radsténder, FuBrasten, Spiegel

R

it ab et niaat el R AE

e R A e et 3t

RS e e o B e

Table 30/1  Bench seat, centre prop, foot-rests, rear view mirror

Planche 30/1 Siége, béquille, repose-pieds, rétroviseur

Bild-Nr. Bestell-Nr.

Jll.-No., Order No. Benennung Description Désignation
Fig.No. No. de commande ’
{
1 517-21.700 Doppelsitzbank Duel bench seat Siége biplace 1
Y s 518-21.701 Ronpelsitzbmok e Narwegen Dual beach sanl for Norwioy. Srége-bipl prto-Blorvane —1-
2 433-23.141 Plakette .ZONDAPP” Plaque “ZUNDAPP*~ Ploquette «ZONDAPP» 1
3 517-21.104 Hallebolzen Retaining bolt Boulon de relenye 1
4 DIN 936 M 10 Sechskantmutter Hex. aut Ecrou & six pans 1
5 DIN127B7 Federring Spring washer Rondelle Grower 2
3 DIN 933 M 6x30 Sechskantschroube Hex. bolt Boulon & six pons 1
3 7 DIN 933 M 7x20 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon ¢ six pans 1
g 8 425-14.670 FuBrasten (Poar) Foot-rests {pair) Repose-pieds (paire) 2
bt 9 DIN127 B 10 Federring Spring waosher Rondelle Grower 2
g.- 10 DIN 933 M 10x18 Sechskonlschraube Hex. bolt Boulon 4 six pons 2
[+ n 517-21.608 Radstinder Cenlre prop Béquille 1
& 12 517.21.116 Lagerrohr Support lube Tube de support 1
é 3 517-21.113 Scheibe Wosher Rondelle 2
S L I DIN 94 3x30 Splint Split pin Goupille fendue 2
§ 15 517-21.109 Zugfeder Tension spring Ressort de traction 1
[ — 512-21.701 Rickblickspiegel Rear view mirror Reétroviseur 1
s —_ 512-21.900 Spiegelglos Mirror glass Gloce de miroir i
© —_ 512-21.100 Kiemmstick Clamping piece Piéce de serrage 1
—_ DIN934 M 8 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou & six pons P
16 432.21.71 Rockblickspiege! Rear view mirror Miroir-rétroviseur 1
= 432-21.900 Spiegelglos Mirror gloss Gloce de mirair 1

44



A

Table 3171 Pannier carriers, luggage carrier
Planche 31/1 Porte-Sacs, porte-malle

.- -y

O~

5

0-12—-0

as ale [PV SIS

Talel 311

W 3042 | glschusengldiionz, /U

Packtaschenirdger, Koffertrdger
Tahle 3171 Panrd.er carriers, luggage carrier -
Planche 31/1 Porte-Sacs, porte-malle :
Bild-Nr. Bestell-Nr. : Stuck
Ji.-Ne. Order No. Benennung Descriplion Désignolion Piece
Fig.No. No. de commcnde Pitce
—_ 517-23.901 PacktaschentrGaer links und rechts Pannier carriers, left and right Porte-sacs, gauche et droile 1
mit Befestigungsteilen (Satz) with fixing ports {sel} ovec piéces de fixation {jev) 1
1 517-23.602 Packlaschentrdager links Ponnier carrier, left Porte-sac, gauche 1
2 517-23.603 Packlaschentidger rechls Ponnier carrier, right Porle-sacs, droite 2
3 DIN 933 M 8x40 Sechskantschroube Hex. bolt Boulon o six pans 2
4 DIN1258,4 Scheibe Washer Rondelle 2
5 DIN 933 M 6x15 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon ¢ six pans 2
é DIN127B § Federring Spring washer Rondelie Grower 2
7 DIN 934 M 6 Sechskenlmutter Hex. nut Ecrou & six pons 1
B 517-21.600 Kofferlréger mit Befestigungs- Luggege-carrier Porte-mulle avec piéces de 1
teiien und Trégorband wilh fixing parls and ribbon fixation el ruban
9 517-21.605 Trégerband Ribbon Ruban 1
0 517-21.114 Scheibe Washer Rondelle 2
n DIN 933 M 6x20 Sechskantschroube Hex. bolt Boulon 4 six pans 2
12 DIN127B 6 federring Spring wosher Rondelle Grower 2
13 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube  Hex. bolt Boulon ¢ six pans 1
14 DIN127 B¢ Federring Spring washer Rondelle Grower 1
15 DiNS34 M 6 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou & six pans 1
16 510-23.103 Befestigungswinkel, nur nolwen- Mounting bracket, only necessary Equerre de fixalion seulement 1

42

dig, wenn Packtaschentrager
allein ohne Xoffertréger
befestigl wirdl

if pannier carriers ore fixed
alone, without lugage-carrier

nécessaire si porte-sacs sont
monlés tout seul, sans
porle-malle

-t



\ —

¢ Yalel 321 Beinschild
Table 321 Legshield . :
Planche 32/1 Garde-jombes
Bestell-Nr, Widhtig! Important] Important]
Order No. . . . . .
No. do commonde ©@ Am Beinschild hot sich der Bein- @ The holder of the legshicld hos © Le supporl du garde-jombes a
schutzholler gedndert. Bei Bestel- changed. When ordering leg- changé. A Ic commande des
lung von Beinschild 515-23.709 shield No. 515-23.709 for KS 100 garde-jombes No. 515-23.709 pour
for KS 100 ist unbedingl die plcase stale the frame-number. K5 100 inciquer numéro de cadre,
Fohrgestell-Nummer onzugeben.
$15-23.709 © Beinschild, einteilig mit Kanlen- © Llegshield, in | piece with O Gorde-jombes, d'une piéce avec
: schulz und Belestigungsteilen protecled edges and fixing porls oréles prolégées ¢t pidces de
. . v Farbe angeben! State colour! fixolion
: ; Indiquer couleur!
515.23.618 * Beinschutzhaller ¢ 1egshield brocket * Fixolion de garde-jombes i
§ 518-23.600 ** Beinschuizhalter ** legshield brocket *¢ Fixation de gorde-jombes 3
C 423-21.302 ‘Distanzrohr Spocer tube Tube d'ecortement 1
[ 42214177 Yulcolenltille Yulcolon grommet Doville en Yulcolon A
é ‘DIN 931 M 8x45 ® Sechskontschroube . * Hex. bolt ¢ Boulon ¢ six pans 3
& DIN 931 M 8x55 ** Sechskantschraube ** Hex bolt * Boulon & six pans i
é DIN 91 M 8x65 ** Sechskontschroube ** Hex. bolt ¢* Boulon ¢ six pans 1
4 DIN127B8 Federring Spring wosher Rondclle Grower :
.-3 DIN 934 M 8 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou & six pons 7
- 517-23.109 Holtelasche links Fixotion port, left Pitce de fixction, gouche 1
g 517-23.108 Haltelosche rechts Fixation part, right Pi¢ce de fixolion, droite ¢
2 DINEBS5AM 5xi12 Schroube Screw Yis ¢
z DIN125 A 5,3 Scheibe Wosher Rondelle é
DIN 6797 A53 Zohnscheibe Toothed wosher Rondelle dentée ¢
DIN 9021 B 5,3 Scheibe Washer Rondelle ¢
DIN934 M5 Sechskanimutter Hex. nut Ecrou & six pans 8
515-23.109 Plokelte Ploque Plogquetle 1
DIN 7331 B 3x6x6 Hohlniet Hollow rivet Rivet ¢creux z
428-23.122 » Plastik-Zierleiste Plastic-embellisher Baguetle ea plastique 2
( 428-23.125 Klammer Fixing clip Bride de fixalion 1c
£28-23.124 Endslick End piece Pidce finale 4
515-23.104 * Hollewinkel links * Brocket, lcft * Equerre, gauche 1
518-23.101 ** Hallewinkel links ** Brackel, lelt ** Equerre, gouche 1
515.23.103 * Hollewinke! rechls ¢ Brocket, right * Cquerrz, droit 1
518-23.100 ** Hollewinke! rechts ** Brockel, right *¥ Equerre, droit 1
N

DIN 933 M 5x12

Sechskantscdhroube Hex. boll . Boulon & six pans
*rbiyFohrgestaNe—4-078372 L yp-to-d cametlorg-078-172- * jusqulousades o 6078 172

** ob Fohrgest.-Nr. 6 078 173

** from frame No. 6 078 173

1
** ¢ partir du cadre No. 6 078 172

]

L
-

R —— )



[== ==

—_—
J




=)




~ ZUNDAPP-WERKE GMBH - 8 MOUNCHEN 80 - Anzinger Str. 1-3 ;.

J

e e —

T .

e —— e vl

— s 3]

o
J
J



